



ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

Nº	Fecha de Emisión	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item Nº	Descripción de Items	Clasificador de Bienes	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES											
									CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN									
									Cantidad Total		Valor									
									Cantidad		Valor									
									Cantidad		Valor									
4297	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			6.00	42.00								
4298	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	133000270013	LIMPIA VIDRIOS X 670 ml	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			4.00	28.00								
4299	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	136200100028	JABON GERMICIDA LIQUIDO	2.3.1.5.3.1	18.00	LITRO			6.00	108.00								
4300	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	136200160044	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 120 m	2.3.1.5.3.1	5.00	UNIDAD			30.00	150.00								
4301	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			24.00	74.16								
4302	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			24.00	74.16								
4303	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			24.00	11.04								
4304	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.35	UNIDAD			24.00	8.40								
4305	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	716000010214	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.47	UNIDAD			12.00	5.64								
4306	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD			12.00	120.36								
4307	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	717200050027	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500			20.00	200.60								
4308	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	138200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			48.00	72.00								
4309	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	443600120058	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	30.00	EMPAQUE X 50			2.00	60.00								
4310	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	710300120117	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 900 HOJAS	2.3.1.5.1.2	30.00	UNIDAD			2.00	60.00								
4311	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			10.00	38.40								
4312	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	710600120088	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	2.00	CIENTO			100.00	200.00								
4313	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	787500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	65.40	UNIDAD			4.00	261.60								
4314	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	133000120055	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	7.84	UNIDAD			4.00	31.36								
4315	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 l	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			4.00	140.00								
4316	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	767400062063	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA CDD. REF. TK 3102 NEGRO	2.3.1.5.1.2	246.12	UNIDAD			2.00	492.24								
4317	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			800.00	800.00								
4318	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	210100010010	SERVICIO DE DIGITACION	2.3.2.7.1.1.98	1.00	SERVICIO			2,400.00	2,400.00								
4319	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	500100051552	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.1.1.9	1.00	SERVICIO			830.00	830.00								
4320	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	602000010187	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			800.00	800.00								
4321	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	150100040022	SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO			2,400.00	2,400.00								
4322	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	150100040022	SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO			15,800.00	15,800.00								
4323	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	210100010484	SERVICIO SECRETARIAL	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO			3,000.00	3,000.00								
4324	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	251500050007	SERVICIO DE PRODUCCION DE VESTUARIO	2.3.2.7.1.1.99	1.00	SERVICIO			1,800.00	1,800.00								
4325	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	352000010421	CURSO DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION DE SECRETARIAS	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00								
4326	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00								
4327	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			9,000.00	9,000.00								
4328	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	150100040022	SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO			3,600.00	3,600.00								
4329	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	150100040022	SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO			5,000.00	5,000.00								
4330	7/04/2022	001-2022	DEFENSORIA UNIVERSITARIA	362000010790	CURSO CAPACITACION A DOCENTES EN COMPETENCIAS	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			1,600.00	1,600.00								
4331	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			10.00	150.00								
4332	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	139200220028	JUEGO DE ASEO PERSONAL (CEPILLO, JABON DE TOCADOR, TOALLA DE MANO) X 3 PIEZAS	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			12.00	24.00								
4333	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	903300230007	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3/4 in X 60 m	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD			10.00	23.00								
4334	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710300530057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			24.00	101.04								
4335	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710300530057	INDICADOR (INDEX TASS) DE PLASTICO TRANSPARENTE 3/8 in DE COLOR X 10	2.3.1.5.1.2	4.21	UNIDAD			10.00	37.88								
4336	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710600010608	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25			2.00	23.22								
4337	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710600040024	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	7.32	UNIDAD			12.00	87.79								
4338	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710600050027	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 80 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD			10.00	42.50								
4339	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710800060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	0.70	UNIDAD			12.00	8.40								
4340	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710800110028	CINTA CON GANCHO PARA PORTA FOTO CHECK	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			12.00	5.52								
4341	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710800110082	PORTA CREDENCIAL DE ACRILICO	2.3.1.5.1.2	2.00	CIENTO			12.00	24.00								
4342	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	710900120085	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	117.00	UNIDAD			1.00	117.00								
4343	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000110007	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (205 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	283.64	UNIDAD			1.00	283.64								
4344	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000120034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 160 HOJAS	2.3.1.5.1.2	6.50	UNIDAD			10.00	65.00								
4345	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000140019	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO CUBO	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD			8.00	12.00								
4346	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	2.3.1.5.1.2	5.00	UNIDAD			8.00	40.00								
4347	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000190014	REGLA DE METAL 30 cm	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD			6.00	7.32								
4348	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			8.00	36.00								
4349	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	0.10	UNIDAD			100.00	9.50								
4350	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	715000250051	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 2	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			24.00	74.16								
4351	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			24.00	74.16								
4352	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			12.00	27.60								
4353	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			12.00	27.60								
4354	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.18	UNIDAD			12.00	26.16								
4355	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.71	UNIDAD			12.00	28.50								
4356	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000010228	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD			10.00	20.04								
4357	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	2.86	UNIDAD			2.00	5.36								
4358	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	2.3.1.5.1.2	2.86	UNIDAD			4.00	10.76								
4359	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000090068	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.69	UNIDAD			12.00	128.71								
4360	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	716000090082	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			12.00	12.00								
4361	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200030027	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			40.00	412.00								
4362	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200040092	LIBRETA ESPIRAL ECOLOGICA CON NOTAS ADHESIVAS IMPRESO 7 cm X 7.5 cm X 48 HOJAS	2.3.1.5.1.2	15.80	EMPAQUE X 500			2.00	31.60								
4363	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200050024	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	13.41	EMPAQUE X 500			2.00	26.82								
4364	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200050395	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE CLARO	2.3.1.5.1.2	0.17	UNIDAD			20.00	3.40								
4365	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200050396	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	0.30	UNIDAD			20.00	6.00								
4366	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2														
4367	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200170036	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2														





ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

							CANTIDADES Y VALORES					
							CANTIDAD TOTAL	VALOR TOTAL	EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR
Nº	Fecha de Emisión	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item Nº	Descripción de Items	Cualificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida				
4368	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.42	UNIDAD			20.00	8.40
4369	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			10.00	30.00
4370	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	2.3.1.5.1.2	0.53	UNIDAD			24.00	12.72
4371	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD			10.00	22.00
4372	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2.68	UNIDAD			5.00	13.45
4373	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400040108	DISCO DVD - RW DE 4.7 GB	2.3.1.5.1.2	75.00	CIENTO			1.00	75.00
4374	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 NEGRO	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			2.00	58.52
4375	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400051631	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			2.00	58.52
4376	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400051632	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			2.00	58.52
4377	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	2.3.1.5.1.2	29.00	UNIDAD			2.00	58.00
4378	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400052001	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD			4.00	112.00
4379	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400052002	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD			4.00	112.00
4380	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400052003	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD			4.00	112.00
4381	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400052004	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD			4.00	112.00
4382	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767400062678	TÓNER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	2.3.1.5.1.2	412.00	UNIDAD			2.00	824.00
4383	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767500050014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD			6.00	380.40
4384	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	767500050018	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 128 GB	2.3.1.5.1.2	72.00	UNIDAD			3.00	216.00
4385	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	133009410166	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			10.00	100.00
4386	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	138200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			10.00	185.00
4387	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	138200120053	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			4.00	60.00
4388	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	495700410021	MASCARILLA DESCARTABLE RESPIRATORIA	2.3.1.8.2.1	0.40	UNIDAD			500.00	200.00
4389	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	586600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD			10.00	200.00
4390	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	805000030122	PROTECTOR FACIAL CON VISOR	2.3.1.8.1.4	2.50	UNIDAD			10.00	25.00
4391	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	071100388030	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO			31,800.00	31,800.00
4392	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
4393	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO			1,088.55	1,088.55
4394	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO			9,000.00	9,000.00
4395	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	701000040038	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ESCANEADO	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
4396	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			4,000.00	4,000.00
4397	7/04/2022	001-2022	TRIBUNAL DEL HONOR UNIVERSITARIO	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			6,000.00	6,000.00
4398	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			10.00	60.00
4399	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	133000270013	LIMPIA VIDRIOS X 670 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			2.00	14.00
4400	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	133000490001	DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 1 L	2.3.1.5.3.1	11.00	UNIDAD			1.00	11.00
4401	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	138200202058	JUEGO DE ASEO PERSONAL (CEPILLO, JABON DE TOCADOR, TOALLA DE MANO) X 3 PIEZAS	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			18.00	270.00
4402	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	895700080146	TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO	2.3.1.5.3.1	4.80	METRO			15.00	72.00
4403	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	503300250057	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	2.60	UNIDAD			4.00	10.40
4404	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD			20.00	30.20
4405	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	715000110058	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	8.40	UNIDAD			2.00	16.80
4406	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.62	UNIDAD			4.00	42.48
4407	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	715000320006	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	2.3.1.5.1.2	1.24	UNIDAD			15.00	18.60
4408	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			25.00	77.25
4409	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			25.00	77.25
4410	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			50.00	23.00
4411	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.35	UNIDAD			50.00	17.50
4412	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	717200140144	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	20.73	UNIDAD			2.00	41.48
4413	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			4.00	12.00
4414	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	2.3.1.5.1.2	0.53	UNIDAD			12.00	6.36
4415	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			1.00	6.00
4416	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD			15.00	33.00
4417	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2.68	UNIDAD			15.00	40.35
4418	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	767400040125	CD GRABABLE DE 700 MB CON ESTUCHE INDIVIDUAL DE ACRILICO	2.3.1.5.1.2	1.30	UNIDAD			50.00	65.00
4419	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	138200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.5.3.1	19.00	UNIDAD			20.00	380.00
4420	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	3538005020034	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) GRADO MOLECULAR X 1 L	2.3.1.5.3.1	9.00	UNIDAD			20.00	180.00
4421	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			2,000.00	360.00
4422	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	138200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			100.00	150.00
4423	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	710300120181	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.60	UNIDAD			30.00	48.00
4424	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			50.00	192.00
4425	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50			1.00	9.33
4426	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	716000040115	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	0.70	UNIDAD			25.00	17.50
4427	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD			30.00	50.10
4428	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1.5.1.2	1.77	UNIDAD			30.00	53.10
4429	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.35	EMPAQUE X 500			265.00	2,738.50
4430	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	767400060721	TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	2.3.1.5.1.2	322.48	UNIDAD			5.00	1,612.40
4431	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	767400060748	TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE505X NEGRO	2.3.1.5.1.2	534.54	UNIDAD			5.00	2,672.70
4432	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	767500050010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.60	UNIDAD			22.00	651.20
4433	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
4434	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
4435	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	701000040030	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO Y ANILLADO	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			335.35	335.35
4436	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,400.00	1,400.00
4437	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	075000040036	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PUBLICA	2.3.2.7.1.1.99	1.00	SERVICIO			17,400.00	17,400.00
4438	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00





ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0096

							CANTIDAD Y VALORES					
							CUM (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
							Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
Nº	Fecha de Solicitud	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida				
4439	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	070500040306	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTIÓN PÚBLICA	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO			48,300.00	48,300.00
4440	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	1701000020233	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA JURIDICA	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO			2,360.00	2,360.00
4441	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE ASESORIA JURIDICA	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,154.12	1,154.12
4442	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	199100020012	AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UT)	2.3.1.6.1.2	68.00	UNIDAD			20.00	1,360.00
4443	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	199200059599	SOPORTE PARA TELEFONO CELULAR TRIPODE DE CAMARA	2.3.1.6.1.2	30.00	UNIDAD			12.00	360.00
4444	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	317600101036	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UT) INALAMBIRICO PRESENTADOR DE DIAPOSITIVAS	2.3.1.6.1.2	45.30	UNIDAD			13.00	589.50
4445	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	495100100029	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO TIPO PISTOLA PUNTERO LASER	2.3.1.6.2.1	95.00	UNIDAD			13.00	1,235.00
4446	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	646300050041	DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA JABON LIQUIDO	2.3.1.7.1.1	95.00	UNIDAD			4.00	380.00
4447	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			24.00	55.20
4448	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710300160008	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD			20.00	180.00
4449	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710300160011	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	2.3.1.5.1.2	12.00	UNIDAD			20.00	240.00
4450	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710600010112	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	2.3.1.5.1.2	4.50	UNIDAD			50.00	225.00
4451	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710600010112	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.78	UNIDAD			50.00	189.00
4452	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710600040060	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	7.90	EMPAQUE X 50			8.00	63.20
4453	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	5.33	EMPAQUE X 50			4.00	37.32
4454	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	710600100351	SOBRE MANILA TAMAÑO A5	2.3.1.5.1.2	3.85	EMPAQUE X 50			4.00	15.40
4455	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	715000110006	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (40 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	40.58	UNIDAD			7.00	284.06
4456	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.6.1.2	3.08	UNIDAD			24.00	74.16
4457	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.6.1.2	3.08	UNIDAD			24.00	74.16
4458	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060435	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	2.3.1.6.1.2	1.82	UNIDAD			48.00	87.36
4459	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060436	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	2.3.1.6.1.2	1.82	UNIDAD			48.00	87.36
4460	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	2.3.1.6.1.2	3.19	UNIDAD			48.00	153.12
4461	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060438	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	2.3.1.6.1.2	1.82	UNIDAD			48.00	87.36
4462	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.6.1.2	1.67	UNIDAD			24.00	40.08
4463	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1.6.1.2	1.77	UNIDAD			24.00	42.48
4464	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	2.3.1.6.1.2	1.72	UNIDAD			48.00	82.56
4465	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000060520	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	2.3.1.6.1.2	40.00	UNIDAD			14.00	560.00
4466	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			60.00	618.00
4467	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200050394	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR ROSADO	2.3.1.5.1.2	15.95	EMPAQUE X 500			4.00	63.81
4468	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200050396	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	13.41	EMPAQUE X 500			4.00	53.64
4469	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200050397	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	2.3.1.5.1.2	13.41	EMPAQUE X 500			4.00	53.64
4470	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200050405	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	15.80	EMPAQUE X 500			4.00	63.20
4471	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200050517	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	28.50	EMPAQUE X 500			4.00	114.00
4472	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767400049108	DISCO DVD - RW DE 4.7 GB	2.3.1.6.1.2	75.00	CIENTO			2.00	150.00
4473	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			4.00	117.04
4474	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767400051631	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			4.00	117.04
4475	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767400051632	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			4.00	117.04
4476	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	2.3.1.5.1.2	29.00	UNIDAD			4.00	116.00
4477	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767500030228	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 2 TB	2.3.1.5.1.1	350.00	UNIDAD			13.00	4,550.00
4478	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767500050010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UT) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.60	UNIDAD			24.00	710.40
4479	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767500050018	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UT) DE 128 GB	2.3.1.5.1.2	72.00	UNIDAD			24.00	1,728.00
4480	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	805200020256	DISPOSITIVO TOKEN DE SEGURIDAD CON CONECTOR USB	2.3.1.6.1.4	85.00	UNIDAD			13.00	1,105.00
4481	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	899600070111	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	2.3.1.2.1.1	85.00	UNIDAD			30.00	2,550.00
4482	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	899600150355	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	2.3.1.2.1.1	80.00	UNIDAD			18.00	1,280.00
4483	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	715000120033	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD			2.00	44.16
4484	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	716000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			14.00	84.00
4485	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			20.00	206.00
4486	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500			2.00	68.44
4487	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200170036	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	0.17	UNIDAD			22.00	3.74
4488	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.30	UNIDAD			10.00	3.00
4489	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	767500050010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UT) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.60	UNIDAD			10.00	4.20
4490	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000080055	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD			13.00	384.80
4491	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000080063	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	32.00	UNIDAD			5.00	235.00
4492	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000140078	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			3.00	98.00
4493	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			15.00	80.00
4494	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000160080	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	2.3.1.5.3.1	60.00	UNIDAD			10.00	70.00
4495	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000240065	LEJIA (HPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	2.3.1.5.3.1	2.50	LITRO			1.00	60.00
4496	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000410166	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			10.00	25.01
4497	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	133000490001	DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 1 L	2.3.1.5.3.1	11.00	UNIDAD			36.00	396.00
4498	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	135000090038	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			20.00	220.00
4499	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	4.50	UNIDAD			15.00	22.50
4500	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	135000140148	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			4.00	18.00
4501	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	135000370002	TOALLA DE FELPA DE MANO	2.3.1.5.3.1	5.49	UNIDAD			4.00	80.00
4502	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	138000070003	JABONERA DE PLASTICO	2.3.1.5.3.1	2.00	UNIDAD			12.00	65.88
4503	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	138200100026	JABON GERMICIDA LIQUIDO	2.3.1.5.3.1	18.00	LITRO			13.00	26.00
4504	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	138200100048	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 100 g	2.3.1.5.3.1	1.95	UNIDAD			26.00	468.00
4505	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	138200100052	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			40.00	78.00
4506	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	138200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			26.00	260.00
4507	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	138200160050	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 50 m	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			150.00	225.00
4508	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	139200200258	JUEGO DE ASEO PERSONAL (CEPILLO, JABON DE TOCADOR, TOALLA DE MANO) X 3 PIEZAS	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			88.00	528.00
4509	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD								26.00	390.00





ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CUM (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nº	Fecha de Solicitud	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item Nº	Descripción de Ítem	Cantidad de Ocho	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
4510	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			39.00	741.00
4511	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70º	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO			30.00	360.00
4512	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	495100100229	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO TIPO PISTOLA PUNTERO LASER	2.3.1.8.2.1	95.00	UNIDAD			5.00	475.00
4513	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	495700270035	GASA QUIRURGICA 1 yd x 100 yd	2.3.1.8.2.1	105.00	UNIDAD			4.00	420.00
4514	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	495700410078	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			1,300.00	234.00
4515	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	501100170247	BOLSA DE TELA ECOLOGICA 34 cm X 42 cm CON FUELLE 15 cm	2.3.1.2.1.2	10.00	UNIDAD			13.00	130.00
4516	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	580200430010	IBUPROFENO 400 mg TAB	2.3.1.8.1.2	0.10	UNIDAD			180.00	18.00
4517	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	580200490011	PARACETAMOL 500 mg TAB	2.3.1.8.1.2	0.10	UNIDAD			260.00	26.00
4518	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	5866001190010	ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL X 1 L	2.3.1.8.1.99	9.20	UNIDAD			4.00	36.80
4519	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	646100300140	TACAO DE PLASTICO CON TAPA VAIEN 15 L APROX.	2.3.1.5.3.1	29.37	UNIDAD			4.00	117.48
4520	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	646100500001	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	2.3.1.7.1.1	79.00	UNIDAD			5.00	395.00
4521	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	646100500431	DISPENSADOR DE PLASTICO PARA ALCOHOL EN GEL	2.3.1.7.1.1	35.00	UNIDAD			17.00	595.00
4522	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	890300940103	BOLSO DE TELA OXFORD TIPO MORRAL	2.3.1.2.1.1	70.00	UNIDAD			13.00	910.00
4523	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	895700800370	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR VERDE	2.3.1.5.3.1	5.90	METRO			8.00	47.20
4524	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	895700800403	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR ROJO	2.3.1.5.3.1	4.00	METRO			5.00	20.00
4525	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	899800123468	MASCARILLA DE TELA ANTIFLUJO 100% ALGODON	2.3.1.2.1.1	8.00	UNIDAD			26.00	208.00
4526	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	899800200106	BUZO DE TALLAN CON FORRO POLAR UNISEX	2.3.1.2.1.1	130.00	UNIDAD			13.00	1,690.00
4527	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	285400122257	LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 18 W	2.3.1.5.4.1	15.00	UNIDAD			40.00	600.00
4528	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			6,000.00	6,000.00
4529	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			3,845.47	3,845.47
4530	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	040100010017	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			12,246.00	12,246.00
4531	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	070100160718	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE DIAGNOSTICO	2.3.2.7.1.1.1	1.00	SERVICIO			50,000.00	50,000.00
4532	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	070100183115	ASESORIA TECNICA EN ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION	2.3.2.7.1.1.1	1.00	SERVICIO			60,000.00	60,000.00
4533	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			18,000.00	18,000.00
4534	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			4,000.00	4,000.00
4535	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.1.1.8	1.00	SERVICIO			40,000.00	40,000.00
4536	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	501500030066	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO Y PROTOTIPO DE DISEÑO DE PAGINA WEB	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO			8,000.00	8,000.00
4537	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	602000020027	SERVICIO DE RECARGA DE CARTUCHO DE TONER	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO			11,200.00	11,200.00
4538	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	870500330047	SERVICIO DE WEB HOSTING	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
4539	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			20,800.00	20,800.00
4540	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			20,800.00	20,800.00
4541	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
4542	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901500070073	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS PELIGROSOS Y BIOCONTAMINADOS	2.3.2.7.1.1.2	1.00	SERVICIO			20,000.00	20,000.00
4543	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	942500010037	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	2.3.2.5.1.99	1.00	SERVICIO			1,300.00	1,300.00
4544	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	070100160718	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE DIAGNOSTICO	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			17,000.00	17,000.00
4545	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			6,000.00	6,000.00
4546	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACION EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACION UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			5,995.00	5,995.00
4547	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			9,001.00	9,001.00
4548	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			3,000.00	3,000.00
4549	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	070100160718	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE DIAGNOSTICO	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			32,091.17	32,091.17
4550	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	071100385154	SERVICIO DE EVALUACION EXTERNA PARA ACREDITACION UNIVERSITARIA	2.3.2.7.13.9	1.00	SERVICIO			159,000.00	159,000.00
4551	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	100100010008	SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS	2.3.2.7.10.1	1.00	SERVICIO			6,000.00	6,000.00
4552	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	210100010084	GASTOS DE MEMBRESIA	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO			14,000.00	14,000.00
4553	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACION EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACION UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			30,000.00	30,000.00
4554	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	602000010109	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO			800.00	800.00
4555	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	602000010105	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO			800.00	800.00
4556	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	603600010054	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO			800.00	800.00
4557	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			31,200.00	31,200.00
4558	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,800.00	1,800.00
4559	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			8,084.62	8,084.62
4560	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
4561	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
4562	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	060500010011	SERVICIO DE FUMIGACION DE AMBIENTES Y OFICINAS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO			9,000.00	9,000.00
4563	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	070100160718	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE DIAGNOSTICO	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
4564	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			26,600.00	26,600.00
4565	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			14,000.00	14,000.00
4566	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD	605000020004	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO			35,000.00	35,000.00
4567	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	133000120049	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			12,800.00	12,800.00
4568	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			100.00	600.00
4569	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			70.00	420.00
4570	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	133000160131	DETERGENTE EN POLVO LAVA VAJILLA X 15 kg	2.3.1.5.3.1	65.00	UNIDAD			60.00	420.00
4571	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	133000270013	LIMPIA VIDRIOS X 870 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			20.00	1,300.00
4572	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	133000370041	JUEGO DE CREMA Y SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA	2.3.1.5.3.1	6.60	UNIDAD			100.00	700.00
4573	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	133000370047	LIQUIDO LIMPIADOR DE COMPUTADORAS X 1 L	2.3.1.5.3.1	5.00	UNIDAD			40.00	264.00
4574	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	135000050054	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm MANGO DE MADERA	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD			40.00	480.00
4575	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	135000130006	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.3.1	8.00	UNIDAD			40.00	320.00
4576	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	135000140149	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 50 cm + MANGO DE MADERA)	2.3.1.5.3.1	8.00	UNIDAD			40.00	320.00
4577	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	135000370002	TOALLA DE FELPA DE MANO	2.3.1.5.3.1	5.49	UNIDAD			60.00	329.40
4578	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	135000370045	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD			60.00	572.08
4579	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	139200100049	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 100 g	2.3.1.5.3.1	1.85	UNIDAD			120.00	234.00





ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

										CANTIDAD Y VALORES					
										Cm (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nº	Fecha de Emisión	Nº de Necesidad de Modificación	Área Usuaria	Código Item Nº	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida		Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
4581	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	138200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD		120.00	2,220.00			120.00	2,220.00
4582	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	138200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD		120.00	180.00			120.00	180.00
4583	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	199100020012	AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UI)	2.3.1.6.1.2	68.00	UNIDAD		16.00	1,088.00			16.00	1,088.00
4584	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	283400100069	PILA ALCALINA AA 1.5 V X 4	2.3.1.5.4.1	14.00	UNIDAD		50.00	700.00			50.00	700.00
4585	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70º	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO		30.00	360.00			30.00	360.00
4586	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	4857000290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	2.3.1.8.2.1	0.80	PAR		500.00	400.00			500.00	400.00
4587	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	4857000410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD		4,500.00	810.00			4,500.00	810.00
4588	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	5033000250057	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	2.60	UNIDAD		120.00	312.00			120.00	312.00
4589	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	5120000261351	LENTE PROTECTOR DE PLASTICO TRANSPARENTE	2.3.1.5.1.2	12.00	UNIDAD		90.00	1,080.00			90.00	1,080.00
4590	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	4.21	UNIDAD		80.00	336.80			80.00	336.80
4591	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD		40.00	92.00			40.00	92.00
4592	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	710600010109	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD		120.00	460.80			120.00	460.80
4593	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25		40.00	464.40			40.00	464.40
4594	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	710600040039	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	4.80	EMPAQUE X 25		60.00	288.00			60.00	288.00
4595	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	710600050009	FOLDER DE PLASTICO CON CUP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.40	UNIDAD		80.00	352.00			80.00	352.00
4596	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	7106000600227	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 80 HOJAS	2.3.1.5.1.2	7.32	UNIDAD		20.00	146.32			20.00	146.32
4597	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	710600100185	SOBRE BLANCO DE 90 g TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	10.60	EMPAQUE X 50		20.00	212.00			20.00	212.00
4598	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	711000100308	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.48	UNIDAD		80.00	38.80			80.00	38.80
4599	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	711000100308	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.44	UNIDAD		80.00	35.20			80.00	35.20
4600	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	711000300305	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD		80.00	90.80			80.00	90.80
4601	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.62	UNIDAD		12.00	127.44			12.00	127.44
4602	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000120034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS	2.3.1.5.1.2	283.84	UNIDAD		2.00	567.28			2.00	567.28
4603	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD		40.00	60.00			40.00	60.00
4604	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000180001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	2.3.1.5.1.2	0.90	UNIDAD		40.00	36.00			40.00	36.00
4605	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD		40.00	48.80			40.00	48.80
4606	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000200008	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	2.3.1.5.1.2	15.00	UNIDAD		120.00	1,800.00			120.00	1,800.00
4607	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	2.3.1.5.1.2	0.50	UNIDAD		60.00	30.00			60.00	30.00
4608	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000230041	TLIERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD		80.00	480.00			80.00	480.00
4609	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000230054	TLIERA DE METAL DE 7 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD		80.00	480.00			80.00	480.00
4610	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000320007	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	10.48	UNIDAD		60.00	628.80			60.00	628.80
4611	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	715000320008	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD		60.00	240.00			60.00	240.00
4612	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD		160.00	494.40			160.00	494.40
4613	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD		160.00	408.00			160.00	408.00
4614	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD		160.00	494.40			160.00	494.40
4615	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD		160.00	368.00			160.00	368.00
4616	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.27	UNIDAD		160.00	203.20			160.00	203.20
4617	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.39	UNIDAD		160.00	222.40			160.00	222.40
4618	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD		160.00	368.00			160.00	368.00
4619	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.18	UNIDAD		160.00	348.80			160.00	348.80
4620	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000060417	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.30	UNIDAD		40.00	52.00			40.00	52.00
4621	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000060418	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	1.10	UNIDAD		40.00	44.00			40.00	44.00
4622	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		40.00	33.60			40.00	33.60
4623	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		40.00	33.60			40.00	33.60
4624	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD		80.00	133.60			80.00	133.60
4625	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	1.72	UNIDAD		80.00	137.60			80.00	137.60
4626	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	2.3.1.5.1.2	2.10	UNIDAD		80.00	168.00			80.00	168.00
4627	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000090061	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD		80.00	205.73			80.00	205.73
4628	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000090062	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.69	UNIDAD		80.00	215.20			80.00	215.20
4629	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD		80.00	89.60			80.00	89.60
4630	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD		80.00	89.60			80.00	89.60
4631	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 160 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD		100.00	495.00			100.00	495.00
4632	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	2.3.1.5.1.2	3.54	UNIDAD		40.00	141.60			40.00	141.60
4633	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717200030137	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD		80.00	720.00			80.00	720.00
4634	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500		180.00	1,854.00			180.00	1,854.00
4635	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500		50.00	1,711.00			50.00	1,711.00
4636	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717200140144	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	20.73	UNIDAD		20.00	414.60			20.00	414.60
4637	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717200140222	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD		5.00	19.18			5.00	19.18
4638	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	717300050028	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	25.00	EMPAQUE X 50		4.00	100.00			4.00	100.00
4639	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767400051788	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T673120 NEGRO	2.3.1.5.1.2	42.40	UNIDAD		5.00	212.00			5.00	212.00
4640	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767400051789	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T673220 CIAN	2.3.1.5.1.2	42.05	UNIDAD		5.00	210.25			5.00	210.25
4641	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767400051790	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T673320 MAGENTA	2.3.1.5.1.2	42.05	UNIDAD		5.00	210.25			5.00	210.25
4642	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767400051792	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T673520 CIAN CLARO	2.3.1.5.1.2	41.73	UNIDAD		5.00	208.65			5.00	208.65
4643	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767400051793	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T673620 MAGENTA CLARO	2.3.1.5.1.2	41.73	UNIDAD		5.00	208.65			5.00	208.65
4644															



ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

N°	Fecha de Solicitudes	N° de Solicitud de Modificación	Área Destinataria	Código Item N°	Descripción de Bases	Clasificador de Bases	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDADES Y VALORES					
									CUM (Inventarios Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
4652	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	89570000131	TELA FRANELA 67 cm X 72 cm COLOR ROJO	2.3.1.5.3.1	4.80	UNIDAD					100.00	480.00
4653	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	89570000370	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR VERDE	2.3.1.5.3.1	5.90	METRO					20.00	118.00
4654	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	89600150365	CASACA DE TALLAN UNISEX	2.3.1.2.1.1	120.00	UNIDAD					24.00	2,880.00
4655	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	283400120007	PILA RECARGABLES AA	2.3.1.5.4.1	5.00	UNIDAD					30.00	150.00
4656	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767400051731	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T873420 AMARILLO	2.3.1.5.1.2	41.73	UNIDAD					10.00	417.30
4657	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767600410292	MEMORIA SD 128 GB	2.3.1.5.1.1	130.00	UNIDAD					7.00	910.00
4658	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	767600590037	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 2 TB	2.3.1.5.1.2	300.00	UNIDAD					10.00	3,000.00
4659	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	890300010017	MALETIN DE LONA PARA COMPUTADOR PORTATIL - LAP TOP	2.3.1.2.1.1	38.00	UNIDAD					5.00	190.00
4660	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	890300020010	MOCHILA DE TELA NAILON CON LOGOTIPO	2.3.1.2.1.1	55.00	UNIDAD					15.00	825.00
4661	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO					61.24	61.24
4662	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					20.000.00	20.000.00
4663	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	060500010011	SERVICIO DE FUMIGACION DE AMBIENTES Y OFICINAS	2.3.2.3.1.1	1.00	SERVICIO					1,000.00	1,000.00
4664	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	100100010008	SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS	2.3.2.7.1.0.2	1.00	SERVICIO					33,003.70	33,003.70
4665	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	150100040022	SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO					18,000.00	18,000.00
4666	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	150500030010	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO					30,000.00	30,000.00
4667	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3.2.7.1.1.99	1.00	SERVICIO					48,000.00	48,000.00
4668	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO					20,300.00	20,000.00
4669	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO					5,000.00	5,000.00
4670	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	602000010105	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO					20,000.00	20,000.00
4671	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					5,000.00	5,000.00
4672	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					5,000.00	5,000.00
4673	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	2.3.2.1.2.1	1.00	SERVICIO					15,000.00	15,000.00
4674	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					20,000.00	20,000.00
4675	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD					100.00	2,500.00
4676	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					50.00	154.50
4677	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD					100.00	300.00
4678	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1.5.1.2	1.77	UNIDAD					50.00	88.50
4679	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300060055	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.17	UNIDAD					50.00	108.50
4680	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD					50.00	1,250.00
4681	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					100.00	309.00
4682	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1.5.1.2	1.77	UNIDAD					100.00	177.00
4683	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000160309	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD					20.00	140.00
4684	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000410156	ALCOHOL SPRAY X 400 ml	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD					50.00	500.00
4685	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	139000030025	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO CON MANGO ERGONOMICO	2.3.1.5.3.1	1.95	UNIDAD					20.00	39.00
4686	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD					50.00	925.00
4687	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	139200100154	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 25 g	2.3.1.5.3.1	2.20	UNIDAD					50.00	110.00
4688	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	353800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 99° X 1 L	2.3.1.8.2.1	12.00	UNIDAD					70.00	840.00
4689	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD					1,000.00	180.00
4690	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	646100350001	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	2.3.1.7.1.1	79.00	UNIDAD					20.00	1,580.00
4691	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	89600123468	MASCARILLA DE TELA ANTIFLUIDO 100% ALGODON	2.3.1.2.1	8.00	UNIDAD					20.00	160.00
4692	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD					70.00	2,450.00
4693	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 380 ml	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD					40.00	240.00
4694	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000140219	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 80 g APROX.	2.3.1.5.3.1	6.50	UNIDAD					30.00	195.00
4695	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD					80.00	1,480.00
4696	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD					80.00	14.40
4697	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	588600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD					320.00	6,400.00
4698	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300060055	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.17	UNIDAD					50.00	108.50
4699	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD					50.00	1,250.00
4700	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000010060	AGENDA TAPA DE CUERO 17 cm X 24 cm	2.3.1.5.1.2	40.00	UNIDAD					50.00	2,000.00
4701	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					100.00	309.00
4702	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD					100.00	300.00
4703	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1.5.1.2	1.77	UNIDAD					100.00	177.00
4704	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400050806	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A C2778A NEGRO	2.3.1.5.1.2	207.42	UNIDAD					10.00	2,074.20
4705	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400051120	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 90A C2390A NEGRO	2.3.1.5.1.2	670.20	UNIDAD					12.00	8,042.40
4706	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400052344	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF228A NEGRO	2.3.1.5.1.2	454.00	UNIDAD					6.00	2,724.00
4707	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	50110042940	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 120 µm X 30 cm X 40 cm APROX. COLOR BLANCO	2.3.1.5.3.1	0.20	UNIDAD					55.00	11.00
4708	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	646100010072	PORTA PAPEL DE ACRILICO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	20.00	UNIDAD					20.00	400.00
4709	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300060055	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.17	UNIDAD					50.00	108.50
4710	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300060059	GOMA LIQUIDA X 250 ml	2.3.1.5.1.2	2.46	UNIDAD					8.00	19.68
4711	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD					100.00	2,500.00
4712	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710500040040	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	6.30	EMPAQUE X 25					12.00	75.60
4713	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600110082	PORTA CREDENCIAL DE ACRILICO	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD					50.00	23.00
4714	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600150334	PORTA DIPLOMA DE CUERO 21 cm X 29.5 cm	2.3.1.5.1.2	24.00	UNIDAD					20.00	480.00
4715	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	711100030001	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD					14.00	350.00
4716	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000140019	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO CUBO	2.3.1.5.1.2	6.50	UNIDAD					20.00	130.00
4717	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000140033	PORTA LAPICERO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	15.00	UNIDAD					20.00	300.00
4718	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000150004	PORTA CLIPS ACRILICO	2.3.1.5.1.2	3.60	UNIDAD					20.00	72.00
4719	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD					8.00	10.98
4720	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					22.00	67.98
4721	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD						



ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CEN (Información Anual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
							Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
N°	Fecha de Subscripción	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item IP	Descripción de Bases	Classificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida				
4723	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			24.00	55.20
4724	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			22.00	50.60
4725	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.18	UNIDAD			22.00	47.96
4726	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			100.00	300.00
4727	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000070002	PORTAMINA 0.5 mm	2.3.1.5.1.2	2.11	UNIDAD			50.00	105.82
4728	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD			22.00	220.68
4729	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			165.00	1,689.50
4730	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	717200140144	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	20.73	UNIDAD			4.00	82.92
4731	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	717200140145	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	23.38	UNIDAD			8.00	210.24
4732	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	2.3.1.5.1.1	21.50	UNIDAD			50.00	1,075.00
4733	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD			50.00	3,170.00
4734	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	890300020010	MOCHILA DE TELA NAILON CON LOGOTIPO	2.3.1.2.1.1	55.00	UNIDAD			50.00	2,750.00
4735	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000120049	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			19.00	114.00
4736	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 350 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			38.00	228.00
4737	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	135000060054	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm MANGO DE MADERA	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD			29.00	348.00
4738	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	135000060086	ESCOBA DE NAILON 4 HILERAS	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD			32.00	384.00
4739	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	135000130004	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			26.00	260.00
4740	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	4.50	UNIDAD			29.00	130.50
4741	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			29.00	536.50
4742	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	503300250007	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3/4 in X 60 m	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD			50.00	100.00
4743	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	503300250041	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 1 1/2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	4.84	UNIDAD			38.00	183.92
4744	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	503300250057	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	2.60	UNIDAD			26.00	67.60
4745	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	648100301040	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VALVÉN 15 L APROX.	2.3.1.5.3.1	29.37	UNIDAD			29.00	851.73
4746	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120078	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			50.00	1,250.00
4747	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120110	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	12.50	UNIDAD			50.00	625.00
4748	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD			50.00	450.00
4749	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25			20.00	232.20
4750	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	5.70	EMPAQUE X 25			20.00	114.00
4751	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600040039	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	4.80	EMPAQUE X 25			20.00	96.00
4752	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			105.00	324.45
4753	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000040004	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	2.3.1.5.1.2	0.59	UNIDAD			22.00	12.98
4754	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000040105	LAPIZ PARA CHEQUEO COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.44	UNIDAD			32.00	14.08
4755	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			100.00	300.00
4756	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400062073	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP CDD. REF. 83A CF283A NEGRO	2.3.1.5.1.2	224.89	UNIDAD			11.00	2,473.79
4757	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	895700080131	TELA FRANELA 87 cm X 72 cm COLOR ROJO	2.3.1.5.3.1	4.80	UNIDAD			59.00	283.20
4758	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	895700080403	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR ROJO	2.3.1.5.3.1	4.00	METRO			60.00	240.00
4759	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	899600123468	MASCARILLA DE TELA ANTIFLUJO 100% ALGODÓN	2.3.1.2.1.1	8.00	UNIDAD			20.00	160.00
4760	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000070054	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR BLANCO	2.3.1.5.3.1	38.00	GALON			5.00	190.00
4761	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000070059	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	38.00	UNIDAD			10.00	380.00
4762	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000080055	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD			12.00	564.00
4763	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000270009	LIMPIA VIDRIOS X 500 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			60.00	420.00
4764	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	133000270011	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			60.00	420.00
4765	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	135000370045	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD			30.00	285.93
4766	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			100.00	1,850.00
4767	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			250.00	375.00
4768	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	199100020012	AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UI)	2.3.1.8.1.2	68.00	UNIDAD			20.00	1,360.00
4769	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	285000100202	EXTENSION DE TOMACORRIENTE CON 6 Tomas X 5 m	2.3.1.5.4.1	20.00	UNIDAD			20.00	400.00
4770	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	317500100272	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	2.3.1.5.1.2	77.00	UNIDAD			10.00	770.00
4771	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	495700410013	MASCARILLA DESCARTABLE CON FILTRO	2.3.1.8.2.1	8.50	UNIDAD			20.00	170.00
4772	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	503300250007	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3/4 in X 60 m	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD			50.00	100.00
4773	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	503300250041	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 1 1/2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	4.84	UNIDAD			50.00	242.00
4774	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	541100068646	LIBROS,	2.3.1.99.1.3	240.00	UNIDAD			20.00	4,800.00
4775	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	586900290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD			30.00	600.00
4776	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300060055	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.17	UNIDAD			20.00	43.40
4777	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300060089	GOMA LIQUIDA X 250 mL	2.3.1.5.1.2	2.46	UNIDAD			15.00	36.90
4778	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120078	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			50.00	1,250.00
4779	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120110	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	12.50	UNIDAD			50.00	625.00
4780	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300120181	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.60	UNIDAD			80.00	128.00
4781	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD			50.00	450.00
4782	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600010099	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.79	UNIDAD			100.00	378.80
4783	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			50.00	192.00
4784	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600010112	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.78	UNIDAD			50.00	189.00
4785	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25			112.00	1,300.32
4786	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600040039	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	4.80	EMPAQUE X 25			62.00	297.60
4787	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600050017	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	2.3.1.5.1.2	3.58	UNIDAD			75.00	268.50
4788	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600050227	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 60 HOJAS	2.3.1.5.1.2	7.32	UNIDAD			50.00	365.80
4789	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600060044	FOLIO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD			48.00	202.25
4790	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600070068	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 160 HOJAS	2.3.1.5.1.2	8.27	UNIDAD			20.00	165.43
4791	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50			16.00	149.28
4792	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	2.3.1.5.1.2	5.10	EMPAQUE X 50			13.00	66.30
4793	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	9.61	EMPAQUE X 50			16.00	153.76





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDADES Y VALORES					
							CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de Emisión	N° de Emisión de Modificación	Área Usaria	Código Item N°	Descripción de Ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
4794	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	711000010007	BORRADOR MIXTO TAMAÑO CHICO	2.3.1.5.1.2	0.24	UNIDAD			20.00	4.80
4795	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	711000030001	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			50.00	1,250.00
4796	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110007	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	117.00	UNIDAD			10.00	1,170.00
4797	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110009	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (40 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	40.58	UNIDAD			20.00	811.60
4798	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110010	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (70 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	52.00	UNIDAD			10.00	520.00
4799	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110047	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 9/10	2.3.1.5.1.2	70.00	UNIDAD			20.00	1,400.00
4800	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	2.3.1.5.1.2	7.53	UNIDAD			55.00	414.15
4801	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110056	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	8.40	UNIDAD			55.00	462.00
4802	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000110062	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	38.58	UNIDAD			10.00	385.80
4803	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD			53.00	1,170.24
4804	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.62	UNIDAD			65.00	584.10
4805	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD			20.00	30.00
4806	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000150004	PORTA CLIPS ACRILICO	2.3.1.5.1.2	3.60	UNIDAD			20.00	72.00
4807	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	2.3.1.5.1.2	0.90	UNIDAD			70.00	63.00
4808	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000190014	REGLA DE METAL 30 cm	2.3.1.5.1.2	5.00	UNIDAD			60.00	300.00
4809	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD			60.00	73.20
4810	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	715000200008	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	2.3.1.5.1.2	15.00	UNIDAD			10.00	150.00
4811	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000230004	TIJERA DE METAL DE 7 IN PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			105.00	630.00
4812	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			125.00	386.25
4813	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			125.00	318.75
4814	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010003	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.99	UNIDAD			275.00	849.75
4815	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000040070	LAPIZ GRAFITO N° 2	2.3.1.5.1.2	0.34	UNIDAD			20.00	6.84
4816	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000040115	LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	0.70	UNIDAD			20.00	14.00
4817	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.31	UNIDAD			88.00	188.88
4818	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD			110.00	440.00
4819	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			80.00	67.20
4820	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	3.08	UNIDAD			100.00	308.00
4821	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD			100.00	167.00
4822	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000090081	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD			80.00	205.73
4823	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000090082	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.69	UNIDAD			65.00	174.85
4824	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD			35.00	39.20
4825	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			250.00	2,575.00
4826	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	717200140145	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	23.36	UNIDAD			44.00	1,027.84
4827	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	5.84	UNIDAD			10.00	58.40
4828	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD			60.00	75.00
4829	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500050006	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			60.00	150.00
4830	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500050017	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 50	2.3.1.5.1.2	2.40	UNIDAD			60.00	120.00
4831	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	2.3.1.5.1.2	0.53	UNIDAD			50.00	25.50
4832	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500050041	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	2.3.1.5.1.2	2.90	UNIDAD			50.00	145.00
4833	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500050043	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	2.3.1.5.1.2	8.50	UNIDAD			50.00	425.00
4834	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD			35.00	122.50
4835	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			15.00	90.00
4836	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500080016	GRAPA 23/17 X 1000	2.3.1.5.1.2	8.60	UNIDAD			10.00	86.00
4837	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500080017	GRAPA 23/20 X 1000	2.3.1.5.1.2	4.60	UNIDAD			10.00	46.00
4838	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500080026	GRAPA 26/8 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD			35.00	77.00
4839	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	718500090043	GRAPA 23/10 X 5000	2.3.1.5.1.2	5.00	UNIDAD			10.00	50.00
4840	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400080538	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 53A Q7563A NEGRO	2.3.1.5.1.2	318.25	UNIDAD			14.00	4,455.50
4841	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400080986	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	2.3.1.5.1.2	207.42	UNIDAD			14.00	2,903.88
4842	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400081120	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90A CE390A NEGRO	2.3.1.5.1.2	670.20	UNIDAD			16.00	10,723.20
4843	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767400082344	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF228A NEGRO	2.3.1.5.1.2	454.00	UNIDAD			18.00	7,284.00
4844	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 14 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD			55.00	3,487.00
4845	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	767500590018	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 14 UI) DE 128 GB	2.3.1.5.1.2	72.00	UNIDAD			20.00	1,440.00
4846	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	890300020010	MOCHILA DE TELA NAILON CON LOGOTIPO	2.3.1.2.1.1	55.00	UNIDAD			20.00	1,100.00
4847	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	895700080370	TELA FANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR VERDE	2.3.1.5.3.1	5.90	METRO			70.00	413.00
4848	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	895700080483	TELA FANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR ROJO	2.3.1.5.3.1	4.00	METRO			70.00	280.00
4849	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	895600160366	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	2.3.1.2.1.1	80.00	UNIDAD			20.00	1,600.00
4850	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	895600200106	BUZO DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX	2.3.1.2.1.1	130.00	UNIDAD			50.00	7,280.00
4851	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100100001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			19,875.00	19,875.00
4852	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100200008	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			72,240.00	72,240.00
4853	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100300010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			8,468.00	8,468.00
4854	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870500300019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			22,417.00	22,417.00
4855	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100100001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			10,410.00	10,410.00
4856	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100200008	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			54,785.00	54,785.00
4857	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100300010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			3,309.00	3,309.00
4858	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870500300019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			25,421.00	25,421.00
4859	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100100001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			58,733.00	58,733.00
4860	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100200008	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			122,856.04	122,856.04
4861	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870100300010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			38,000.00	38,000.00
4862	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870500300019	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			4,000.00	4,000.00
4863	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	870500300019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			152,650.00	152,650.00
4864	7/04/2022	001-2022	OFICINA DE DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.2.1.5	1.00	SERVICIO			297.29	297.29







ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CUM (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nº	Fecha de Emisión	Nº de Modificación	Área Usaria	Código Item Nº	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
4936	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060379	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	2.3.1.5.1.2	3.25	UNIDAD			12,00	39,00
4937	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060387	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0,84	UNIDAD			8,00	5,04
4938	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060388	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	4,00	UNIDAD			6,00	24,00
4939	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060389	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	4,00	UNIDAD			8,00	24,00
4940	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2,31	UNIDAD			6,00	13,88
4941	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	4,00	UNIDAD			6,00	24,00
4942	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1,05	UNIDAD			6,00	6,30
4943	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	1,50	UNIDAD			6,00	9,00
4944	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1,57	UNIDAD			36,00	60,12
4945	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1.5.1.2	1,77	UNIDAD			48,00	84,96
4946	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	2.3.1.5.1.2	1,72	UNIDAD			12,00	20,64
4947	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	2.3.1.5.1.2	2,50	UNIDAD			12,00	30,00
4948	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	2.3.1.5.1.2	2,10	UNIDAD			12,00	25,20
4949	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060582	TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2,89	UNIDAD			6,00	16,14
4950	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200060224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10,30	EMPAQUE X 500			40,00	412,00
4951	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718500060065	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	2.3.1.5.1.2	3,09	UNIDAD			36,00	108,00
4952	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2,98	UNIDAD			12,00	32,28
4953	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718500100023	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE GUSANILLO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	15,46	EMPAQUE X 25			12,00	185,52
4954	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718500100028	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO X 50	2.3.1.5.1.2	3,50	UNIDAD			12,00	42,00
4955	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400040014	DISCO DVD GRABABLE DE 4,7 GB	2.3.1.5.1.2	1,00	UNIDAD			38,00	38,00
4956	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400040108	DISCO DVD - RW DE 4,7 GB	2.3.1.5.1.2	75,00	CIENTO			1,00	75,00
4957	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	7674000602073	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	2.3.1.5.1.2	224,89	UNIDAD			2,00	449,78
4958	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767500580005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	2.3.1.5.1.2	18,60	UNIDAD			5,00	93,00
4959	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	28,60	UNIDAD			5,00	148,00
4960	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	895700060032	TELA FRANELA X 1,50 m DE ANCHO	2.3.1.5.3.1	7,50	METRO			25,00	187,50
4961	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	899600123488	MASCARILLA DE TELA ANTIFLUIDO 100% ALGODÓN	2.3.1.2.1.1	6,00	UNIDAD			20,00	160,00
4962	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	899600150356	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	2.3.1.2.1.1	80,00	UNIDAD			24,00	1.920,00
4963	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000060055	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47,00	UNIDAD			2,00	94,00
4964	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000120049	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	6,00	UNIDAD			6,00	36,00
4965	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	138200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18,50	UNIDAD			5,00	92,50
4966	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	138200200258	JUEGO DE ASEO PERSONAL (CEPILLO, JABON DE TOCADOR, TOALLA DE MANO) X 3 PIEZAS	2.3.1.5.3.1	15,00	UNIDAD			5,00	75,00
4967	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.8.2.1	12,00	LITRO			5,00	60,00
4968	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	495700290060	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE DE LATEX SIN POLVO Nº 9	2.3.1.8.2.1	25,40	PAR			5,00	127,00
4969	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0,18	UNIDAD			500,00	90,00
4970	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	586600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20,00	UNIDAD			5,00	100,00
4971	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710300120181	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1,60	UNIDAD			20,00	32,00
4972	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 26/6	2.3.1.5.1.2	7,53	UNIDAD			5,00	37,65
4973	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000120083	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 80 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22,08	UNIDAD			2,00	44,16
4974	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000190022	REGLA DE PLASTICO 60 cm	2.3.1.5.1.2	3,50	UNIDAD			10,00	35,00
4975	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3,09	UNIDAD			25,00	77,25
4976	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2,55	UNIDAD			25,00	63,75
4977	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3,09	UNIDAD			25,00	77,25
4978	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1,67	UNIDAD			25,00	41,75
4979	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4,95	UNIDAD			5,00	24,75
4980	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200050027	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10,03	EMPAQUE X 500			100,00	1.003,00
4981	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2,20	UNIDAD			18,00	39,60
4982	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400060857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	2.3.1.5.1.2	527,16	UNIDAD			2,00	1.054,32
4983	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400061036	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	209,00	UNIDAD			10,00	2.090,00
4984	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400061120	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90A CE380A NEGRO	2.3.1.5.1.2	670,20	UNIDAD			2,00	1.340,40
4985	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	28,60	UNIDAD			5,00	148,00
4986	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	895700060032	TELA FRANELA X 1,50 m DE ANCHO	2.3.1.5.3.1	7,50	METRO			6,00	45,00
4987	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000060055	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47,00	UNIDAD			12,00	564,00
4988	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 350 ml	2.3.1.5.3.1	6,00	UNIDAD			20,00	120,00
4989	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000140219	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 80 gr APROX.	2.3.1.5.3.1	6,50	UNIDAD			30,00	195,00
4990	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000270011	LIMPIA VIDRIOS X 650 ml	2.3.1.5.3.1	7,00	UNIDAD			10,00	70,00
4991	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	135000050041	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	2.3.1.5.3.1	18,50	UNIDAD			25,00	320,00
4992	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	138200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	1,50	PAR			20,00	30,00
4993	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	138200100108	JABON CARBOLICO EN BARRA X 60 g	2.3.1.5.3.1	1,50	PAR			20,00	30,00
4994	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	138200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1,50	UNIDAD			24,00	36,00
4995	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	475100052674	LIBRO DE CONTROL DE CARGOS X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	5,93	UNIDAD			5,00	29,65
4996	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	503300250007	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3/4 in X 60 m	2.3.1.5.1.2	2,00	UNIDAD			10,00	20,00
4997	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710300150006	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	9,00	UNIDAD			10,00	90,00
4998	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600010098	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3,79	UNIDAD			30,00	113,84
4999	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	0,70	EMPAQUE X 25			1,00	5,70
5000	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600110026	CINTA CON GANCHO PARA PORTA FOTOCHECK	2.3.1.5.1.2	5,70	UNIDAD			200,00	140,00
5001	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600120085	MICA PORTA PAPELES TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	2,60	CIENTO			50,00	100,00
5002	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 26/6	2.3.1.5.1.2	7,53	UNIDAD			4,00	30,12
5003	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1,22	UNIDAD			5,00	6,10
5004	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3,09	UNIDAD			24,00	74,16
5005	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2,55	UNIDAD			24,00	61,20
5006	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3,09	UNIDAD			24,00	74,16





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES					
									CMB (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
5007	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD					24.00	40.08
5008	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060081	TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLÁSTICO COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD					2.00	5.14
5009	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060082	TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLÁSTICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.89	UNIDAD					2.00	5.38
5010	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD					50.00	247.50
5011	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500					6.00	60.18
5012	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200330040	PAPEL BULKY 52 g TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	8.10	EMPAQUE X 500					5.00	40.50
5013	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718600050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	2.3.1.5.1.2	0.53	UNIDAD					20.00	10.60
5014	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767500550010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	26.80	UNIDAD					5.00	148.00
5015	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	805000050282	GUANTES DE PVC TALLA M LARGO	2.3.1.6.1.4	20.00	PAR					14.00	280.00
5016	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	805000050283	GUANTES DE PVC TALLA L LARGO	2.3.1.6.1.4	10.30	PAR					15.00	154.50
5017	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	88570080131	TELA FRANELA 67 cm X 72 cm COLOR ROJO	2.3.1.5.3.1	4.80	UNIDAD					50.00	240.00
5018	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD					10.00	350.00
5019	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000270011	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD					2.00	14.00
5020	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD					290.00	300.00
5021	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	353800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	2.3.1.6.2.1	12.00	UNIDAD					10.00	120.00
5022	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PUEGUES	2.3.1.6.2.1	0.18	UNIDAD					5,000.00	900.00
5023	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	503300250057	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	2.3.1.6.1.2	2.60	UNIDAD					10.00	26.00
5024	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710300120195	NOTA AUTOADHESIVA 5 cm X 5 cm APROX. X 500 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD					10.00	10.00
5025	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD					15.00	135.00
5026	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD					20.00	76.80
5027	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600040038	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	4.80	EMPAQUE X 25					7.00	33.80
5028	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	2.3.1.5.1.2	14.20	EMPAQUE X 50					2.00	28.40
5029	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD					24.00	11.04
5030	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD					38.00	54.38
5031	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/8	2.3.1.5.1.2	7.53	UNIDAD					5.00	37.65
5032	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	2.3.1.5.1.2	0.90	UNIDAD					10.00	9.00
5033	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD					36.00	91.80
5034	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					36.00	111.24
5035	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.27	UNIDAD					24.00	30.48
5036	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD					24.00	55.20
5037	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD					10.00	8.40
5038	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD					24.00	40.08
5039	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD					20.00	200.60
5040	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500					100.00	1,030.00
5041	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200070006	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.17	UNIDAD					12.00	2.04
5042	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400040014	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD					100.00	100.00
5043	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400060540	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 81A Q7551A NEGRO	2.3.1.5.1.2	407.38	UNIDAD					2.00	814.76
5044	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400061094	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202060 NEGRO	2.3.1.5.1.2	122.40	UNIDAD					5.00	488.61
5045	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD					5.00	317.00
5046	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	885700801146	TELA FRANELA X 1 m DE ANCHO	2.3.1.5.3.1	4.80	METRO					30.00	144.00
5047	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000080055	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD					20.00	940.00
5048	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	135000050041	ESCOBA DE NYLON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	2.3.1.5.3.1	12.80	UNIDAD					12.00	153.60
5049	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	503300250042	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd	2.3.1.6.1.2	3.54	UNIDAD					10.00	35.40
5050	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	586500280011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.6.1.99	20.00	UNIDAD					10.00	200.00
5051	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710300120181	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.80	UNIDAD					20.00	32.00
5052	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD					32.00	122.88
5053	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600050227	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 60 HOJAS	2.3.1.5.1.2	7.32	UNIDAD					10.00	73.18
5054	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	2.3.1.5.1.2	5.10	EMPAQUE X 50					4.00	20.40
5055	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/8	2.3.1.5.1.2	7.53	UNIDAD					2.00	15.06
5056	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					48.00	148.32
5057	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD					48.00	122.40
5058	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					48.00	148.32
5059	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500					40.00	412.00
5060	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2.89	UNIDAD					6.00	15.14
5061	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400061035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	209.00	UNIDAD					3.00	627.00
5062	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400061120	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90A CE390A NEGRO	2.3.1.5.1.2	670.20	UNIDAD					3.00	2,010.60
5063	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400062063	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3402 NEGRO	2.3.1.5.1.2	246.12	UNIDAD					6.00	1,230.60
5064	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.60	UNIDAD					6.00	177.60
5065	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	805200202056	DISPOSITIVO TOKEN DE SEGURIDAD CON CONECTOR USB	2.3.1.6.1.4	85.00	UNIDAD					6.00	510.00
5066	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD					7.00	245.00
5067	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	139200120053	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD					7.00	105.00
5068	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600010088	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.79	UNIDAD					50.00	189.40
5069	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	710600050137	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	12.88	UNIDAD					12.00	154.32
5070	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					38.00	111.24
5071	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD					38.00	91.80
5072	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					38.00	111.24
5073	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718000040004	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	2.3.1.5.1.2	0.59	UNIDAD					24.00	14.16
5074	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718000040016	LAPIZ NEGRO N° 3 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD					24.00	24.00
5075	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD					12.00	48.00
5076	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500					10.00	103.00
5077	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200037046	PAPE									



ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

Nº	Fecha de Solicitud	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item Nº	Descripción de Ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES					
									CMB (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
5078	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200370048	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 80 g DE 9 7/8 In X 11 In X 2	2.3.1.5.1.2	80.00	MILLAR					4.00	320.00
5079	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	717200370190	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 80 g DE 14 7/8 In X 11 In X 1	2.3.1.5.1.2	80.00	MILLAR					20.00	1,600.00
5080	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	718400103014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2.68	UNIDAD					24.00	64.56
5081	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	787400603857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	2.3.1.5.1.2	527.15	UNIDAD					2.00	1,054.32
5082	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	787400603589	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	2.3.1.5.1.2	381.28	UNIDAD					2.00	762.56
5083	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	787500303088	DISCO DURO 1 TERA BYTE	2.3.1.5.1.1	207.00	UNIDAD					7.00	1,449.00
5084	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767500580014	MEMORIA PORTATIL USB MENOR A 1/4 UII DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD					7.00	443.80
5085	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					5.00	15.45
5086	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD					5.00	12.75
5087	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					6.00	18.54
5088	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	767400061035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	208.00	UNIDAD					1.00	208.00
5089	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	170100031030	SERVICIO DE APOYO EN SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	2.3.2.7.4.3	1.00	SERVICIO					105,310.00	105,310.00
5090	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	071100389223	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN PROGRAMACION LOGISTICA, GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTAL	2.3.2.8.1.1	1.00	SERVICIO					9,262.71	9,262.71
5091	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	502000060002	SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACION	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO					458.94	458.94
5092	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.7.1.2	1.00	SERVICIO					500.00	500.00
5093	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2.3.2.8.1.1	1.00	SERVICIO					3,200.00	3,200.00
5094	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.7.1.2	1.00	SERVICIO					6,503.00	6,503.00
5095	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.7.1.2	1.00	SERVICIO					3,500.00	3,500.00
5096	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	860100040014	SERVICIO DE NOTIFICADOR	2.3.2.8.1.1	1.00	SERVICIO					11,000.00	11,000.00
5097	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	860100040020	SERVICIO DE DEFENSA Y ASESORIA LEGAL PARA EX FUNCIONARIOS	2.3.2.8.1.1	1.00	SERVICIO					13,744.28	13,744.28
5098	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	071100381752	SERVICIO DE APOYO EN DIRECTIVA GENERAL DEL SISTEMA DE ADMINISTRATIVO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO	2.3.2.8.1.1	1.00	SERVICIO					22,000.00	22,000.00
5099	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	071100389223	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN PROGRAMACION LOGISTICA, GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTAL	2.3.2.8.1.1	1.00	SERVICIO					22,000.00	22,000.00
5100	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	352000010194	CAPACITACION EN GESTION DE RECURSOS HUMANOS	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					15,000.00	15,000.00
5101	7/04/2022	001-2022	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	352000010495	CAPACITACION EN GESTION HUMANA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					1,000.00	1,000.00
5102	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	716000060435	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.82	UNIDAD					60.00	108.20
5103	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	716000060436	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.82	UNIDAD					60.00	108.20
5104	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	3.18	UNIDAD					60.00	191.40
5105	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500					100.00	1,003.00
5106	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	353800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	2.3.1.8.2.1	12.00	UNIDAD					150.00	1,800.00
5107	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					8,000.00	8,000.00
5108	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO					2,309.34	2,309.34
5109	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO					14,045.25	14,045.25
5110	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO					1,117.64	1,117.64
5111	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO					8,531.88	8,531.88
5112	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					5,000.00	5,000.00
5113	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO					500.00	500.00
5114	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					4,500.00	4,500.00
5115	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					6,000.00	6,000.00
5116	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					3,000.00	3,000.00
5117	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					2,000.00	2,000.00
5118	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					2,003.50	2,003.50
5119	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	150500020005	SERVICIOS TELEVISIVOS - SPOTS PUBLICITARIOS	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO					1,000.00	1,000.00
5120	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO					3,000.00	3,000.00
5121	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA TOPOGRAFICA Y AGRIMENSURA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					3,000.00	3,000.00
5122	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000010002	ACIDO MURIATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	9.00	UNIDAD					10.00	90.00
5123	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000070062	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR BLANCO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	18.00	UNIDAD					14.00	252.00
5124	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000080005	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD					5.00	235.00
5125	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000120055	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	7.84	UNIDAD					10.00	78.35
5126	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000140219	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 80 gr APROX.	2.3.1.5.3.1	6.50	UNIDAD					40.00	260.00
5127	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD					20.00	140.00
5128	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000240065	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	2.3.1.5.3.1	2.50	LITRO					20.00	50.03
5129	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000270013	LIMPIA VIDRIOS X 670 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD					9.00	63.00
5130	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000490001	DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 1 L	2.3.1.5.3.1	11.00	UNIDAD					14.00	154.00
5131	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	135000050054	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm MANGO DE MADERA	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD					10.00	120.00
5132	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	4.50	UNIDAD					10.00	45.00
5133	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	135000140026	REPUESTO PARA MOPA DE PABLO DE 50 cm APROX.	2.3.1.5.3.1	9.00	UNIDAD					20.00	180.00
5134	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	139200100154	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 25 g	2.3.1.5.3.1	2.20	UNIDAD					20.00	44.00
5135	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	174200030015	GAS PROPANO X 10 kg	2.3.1.3.1.2	36.00	UNIDAD					5.00	225.00
5136	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	174200030016	GAS PROPANO X 45 kg	2.3.1.3.1.2	160.00	UNIDAD					3.00	480.00
5137	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	358600093188	OTROS REACTIVOS Y SIMILARES PARA DIAGNOSTICO USO EN LABORATORIO	2.3.1.8.2.1	400.00	UNIDAD					13.00	5,200.00
5138	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	541100069846	LIBROS.	2.3.1.9.1.1	240.00	UNIDAD					25.00	6,000.00
5139	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	7103000010014	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 In X 36 yd	2.3.1.5.1.2	1.70	UNIDAD					2.00	3.40
5140	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	710300180098	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 In X 50 yd	2.3.1.5.1.2	7.30	UNIDAD					4.00	29.20
5141	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	7106000040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.81	EMPAQUE X 25					2.00	23.22
5142	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	7106000060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD					2.00	8.50
5143	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50					1.00	9.33
5144	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	710600100351	SOBRE MANILA TAMAÑO A5	2.3.1.5.1.2	3.85	EMPAQUE X 50					1.00	3.85
5145	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD					48.00	73.98
5146	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	715000040001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD					48.00	98



ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

N°	Fecha de Anulación	N° de Solicitud de Anulación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Bases	Creador/Revisor de Base	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES											
									CMB (Información Anual)		EXCLUSIÓN									
									Condición Final	Valor Total	Condición	Valor								
									INCLUSIÓN		Condición	Valor								
5149	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	716000010232	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.71	UNIDAD			49.00	132.99								
5150	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	716000040016	LAPIZ NEGRO N° 3 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			49.00	49.00								
5151	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	716000080397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			40.00	33.60								
5152	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			49.00	41.16								
5153	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			49.00	41.16								
5154	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			40.00	33.60								
5155	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.57	UNIDAD			49.00	81.83								
5156	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD			28.00	290.87								
5157	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500			50.00	501.50								
5158	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			2.00	7.87								
5159	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2.89	UNIDAD			1.00	2.89								
5160	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	767400060354	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	2.3.1.5.1.2	270.07	UNIDAD			2.00	540.14								
5161	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	767400060538	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 53A Q7553A NEGRO	2.3.1.5.1.2	318.25	UNIDAD			1.00	318.25								
5162	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	767500580005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	2.3.1.5.1.2	18.60	UNIDAD			20.00	372.00								
5163	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			20.00	700.00								
5164	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	133000410117	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 50%	2.3.1.5.3.1	60.00	GALON			3.00	180.00								
5165	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	138200100028	JABON GERMICIDA LIQUIDO	2.3.1.5.3.1	18.00	LITRO			30.00	540.00								
5166	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	139200100369	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 350 m	2.3.1.5.3.1	2.30	UNIDAD			60.00	138.00								
5167	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			900.00	162.00								
5168	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	566600290011	ALCOHOL ETILICO 70%	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD			11.00	22.00								
5169	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	899600123468	MASCARILLA DE TELA ANTIFLUIDO 100% ALGODON	2.3.1.2.1.1	8.00	UNIDAD			100.00	800.00								
5170	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			2,309.25	2,309.25								
5171	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			14,045.25	14,045.25								
5172	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			1,117.52	1,117.52								
5173	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	870500030018	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			8,990.28	8,990.28								
5174	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	352000010069	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			2,800.00	2,800.00								
5175	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	901000070005	PARTICIPACION EN EVENTOS - VIATICOS	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO			2,600.00	2,600.00								
5176	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	352000011648	TALLER DE INVESTIGACION CIENTIFICA FORMATIVA PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			4,680.00	4,680.00								
5177	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	901000010093	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	2.3.2.1.2.1	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00								
5178	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	082000010010	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	2.3.2.3.1.1	1.00	SERVICIO			5.41	5.41								
5179	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	350100030001	SERVICIO DE CAPACITACION EN INFORMATICA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00								
5180	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	060500010021	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE AMBIENTE	2.3.2.7.11.89	1.00	SERVICIO			1,018.00	1,018.00								
5181	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	150500030010	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	2.3.2.2.3.99	1.00	SERVICIO			1,500.00	1,500.00								
5182	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,500.00	1,500.00								
5183	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	071100386735	SERVICIO DE ELABORACION DE INSTRUMENTOS DE GESTION	2.3.2.7.11.89	1.00	SERVICIO			3,365.20	3,365.20								
5184	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	839600050033	ARETE DE IDENTIFICACION DE PLASTICO PARA OVINO	2.3.1.10.1.1	3.50	UNIDAD			150.00	525.00								
5185	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	839600040049	ARETEADOR APLICADOR DE ARETE CON MICROCHIP PARA AUQUENIDOS	2.3.1.10.1.1	600.00	UNIDAD			1.00	600.00								
5186	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	838700320097	IVERMECTINA 1.5 g/100 mL SOL INY 500 mL	2.3.1.10.1.6	110.00	UNIDAD			10.00	1,100.00								
5187	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	838700320101	TRICLABENDAZOL+FESEBENDAZOL+SUFLATO DE COBRE+ZINC+COBALTO+SODIO 12 g+10 g+0.85 g+0.4 g+10 g+0.2 g SOL 1 L	2.3.1.10.1.6	120.00	UNIDAD			10.00	1,200.00								
5188	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	890200100017	BOTA DE JEBE	2.3.1.2.1.3	35.00	PAR			6.00	210.00								
5189	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	899600140071	MAMELUCO DE DENIM MANGA LARGA UNISEX	2.3.1.2.1.1	120.00	UNIDAD			6.00	720.00								
5190	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	071100387639	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO A PROYECTOS DE INVESTIGACION	2.3.2.7.11.89	1.00	SERVICIO			4,000.00	4,000.00								
5191	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			2,500.00	2,500.00								
5192	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	600100050061	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			485.00	485.00								
5193	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	526000140001	INSTALACION DE EQUIPOS, SISTEMAS Y PROGRAMAS INFORMATICOS (SOFTWARE)	2.3.2.7.4.89	1.00	SERVICIO			500.00	500.00								
5194	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	140100010026	SERVICIO DE MANO DE OBRA NO CALIFICADA EN LABORES AGRICOLAS	2.3.2.7.11.89	1.00	SERVICIO			1,860.00	1,860.00								
5195	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	140200010004	SERVICIO DE PASTOREO DE GANADO	2.3.2.7.11.89	1.00	SERVICIO			9,300.00	9,300.00								
5196	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.7.11.89	1.00	SERVICIO			800.00	800.00								
5197	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO			200.00	200.00								
5198	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION DE CAMELIDOS - IIPC	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			6,000.00	6,000.00								
5199	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ECONOMICA	767500030098	DISCO DURO 1 TERABYTE	2.3.1.5.3.1	207.00	UNIDAD			2.00	414.00								
5200	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ECONOMICA	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			2.00	70.00								
5201	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ECONOMICA	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO			3,000.00	3,000.00								
5202	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ECONOMICA	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO			900.00	900.00								
5203	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ECONOMICA	500100051552	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			56.06	56.06								
5204	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ECONOMICA	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO			200.00	200.00								
5205	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	133000070054	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR BLANCO	2.3.1.5.3.1	38.00	GALON			6.00	228.00								
5206	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	133000120080	LIMPIADOR QUITASARRO	2.3.1.5.3.1	35.00	GALON			20.00	700.00								
5207	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500			20.00	200.60								
5208	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	767400060064	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 13A Q2613A NEGRO	2.3.1.5.1.2	176.90	UNIDAD			1.00	176.90								
5209	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	767400060354	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	2.3.1.5.1.2	270.07	UNIDAD			1.00	270.07								
5210	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	767400061988	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1122 NEGRO	2.3.1.5.1.2	174.00	UNIDAD			2.00	348.00								
5211	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	767400062073	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	2.3.1.5.1.2	224.89	UNIDAD			1.00	224.89								
5212	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	767500030088	DISCO DURO 1 TERABYTE	2.3.1.5.3.1	207.00	UNIDAD			4.00	828.00								
5213	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	055200080005	ESCOBA METALICA PARA JARDIN	2.3.1.5.2.1	30.00	UNIDAD			1.00	30.00								
5214	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			4.00	140.00								
5215	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 350 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			6.00	36.00								
5216	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	133000070013	LIMPIA VIDRIOS X 670 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			4.00	28.00								
5217	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	133000370047	LIQUIDO LIMPIADOR DE COMPUTADORAS X 1 L	2.3.1.5.3.1	5.00	UNIDAD			5.00	25.00								
5218	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	133000410156	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			10.00	100.00								
5219	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	135000050066	ESCOBA DE NAILON 4 HILERAS	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD			4.00	48.00								





ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

Nº	Fecha de Solicitud	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item Nº	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES					
									CMR (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
5220	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	135000000008	ESCOBILLA DE CERDA PLASTICA PARA LAVAR SS.HH. CON MANGO CORTO	2.3.1.6.3.1	4.00	UNIDAD					6.00	24.00
5221	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	135000000008	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 40 cm	2.3.1.6.3.1	11.50	UNIDAD					6.00	69.00
5222	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	135000210009	PAÑO LIMPIADOR	2.3.1.6.3.1	3.00	UNIDAD					4.00	12.00
5223	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	135020100077	PAJON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.6.3.1	18.50	UNIDAD					10.00	185.00
5224	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	135020500071	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.6.3.1	19.00	UNIDAD					4.00	76.00
5225	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	58660290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.6.1.99	20.00	UNIDAD					12.00	240.00
5226	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	648100050431	DISPENSADOR DE PLASTICO PARA ALCOHOL EN GEL	2.3.1.7.1.1	35.00	UNIDAD					6.00	210.00
5227	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	895700080370	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR VERDE	2.3.1.6.3.1	5.90	METRO					20.00	118.00
5228	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO					3 184.23	3 184.23
5229	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO					19 399.38	19 399.38
5230	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA F.I.A.	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO					520.40	920.40
5231	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO					29 606.40	29 606.40
5232	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					5,000.15	5,000.15
5233	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	170100030036	SERVICIO DE SUSCRIPCION ANUAL A LA WEB	2.3.2.7.13.98	1.00	SERVICIO					3,800.00	3,800.00
5234	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	870500030047	SERVICIO DE WEB HOSTING	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO					500.00	500.00
5235	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	210100010081	SERVICIO DE MEMBRESIA A CROSSREF - PUBLICACION DE ARTICULOS DE REVISTAS CIENTIFICAS	2.3.2.7.13.98	1.00	SERVICIO					3,800.00	3,800.00
5236	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	352000010750	CURSO CAPACITACION A DOCENTES EN COMPETENCIAS	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO					3,443.00	3,443.00
5237	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					3,999.96	3,999.96
5238	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					9,999.96	9,999.96
5239	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					2,500.00	2,500.00
5240	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					900.00	900.00
5241	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	251500050007	SERVICIO DE PRODUCCION DE VESTUARIO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO					600.00	800.00
5242	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ECONOMICA	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					2,000.00	2,000.00
5243	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.6.3.1	35.00	UNIDAD					8.00	210.00
5244	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	133000160002	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	2.3.1.6.3.1	3.60	UNIDAD					10.00	36.00
5245	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	133000270020	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	2.3.1.6.3.1	35.00	UNIDAD					4.00	140.00
5246	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	133000410117	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 50%	2.3.1.6.3.1	60.00	GALON					1.00	60.00
5247	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.6.3.1	1.50	UNIDAD					48.00	72.00
5248	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	138200500091	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.6.3.1	19.00	UNIDAD					4.00	76.00
5249	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	475100041102	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	2.3.1.6.1.2	3.74	UNIDAD					20.00	74.80
5250	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	58660290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.6.1.99	20.00	UNIDAD					6.00	120.00
5251	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.6.1.2	10.30	EMPAQUE X 500					30.00	309.00
5252	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	767400060896	TONER DE IMPRESION PARA HP COO. REF. 78A CE278A NEGRO	2.3.1.6.1.2	207.42	UNIDAD					5.00	1,037.10
5253	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	071103181820	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A DOCENTES	2.3.2.7.11.98	1.00	SERVICIO					2,141.56	2,141.56
5254	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	070100160168	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE UN PROGRAMA DE CAPACITACION A LABORATORIOS INTERMEDIOS	2.3.2.7.1.89	1.00	SERVICIO					500.00	500.00
5255	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO					490.10	490.10
5256	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	133000370062	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR BLANCO X 1 gal	2.3.1.6.3.1	18.00	UNIDAD					5.00	90.00
5257	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	133000120050	LIMPIADOR QUITASARRO	2.3.1.6.3.1	35.00	GALON					5.00	175.00
5258	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 380 ml	2.3.1.6.3.1	6.00	UNIDAD					5.00	30.00
5259	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	133000160005	DETERGENTE GRANULADO X 600 g	2.3.1.6.3.1	7.00	UNIDAD					10.00	70.00
5260	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	133000240065	LEJIA HIPOCLORITO DE SODIO AL 5%	2.3.1.6.3.1	2.50	LITRO					12.00	30.02
5261	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	136000360009	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 10	2.3.1.6.3.1	9.80	PAR					10.00	98.00
5262	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	136200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.6.3.1	19.00	UNIDAD					40.00	760.00
5263	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	203400120391	SILICONA LIQUIDA X 250 ml	2.3.1.11.1.1	6.00	UNIDAD					5.00	30.00
5264	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	283400090298	EXTENSION DE CORRIENTE 10 m	2.3.1.6.4.1	16.00	UNIDAD					2.00	36.00
5265	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	283400100072	PILA ALCALINA AAA 1.5 V X 4	2.3.1.6.4.1	14.90	UNIDAD					10.00	149.00
5266	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	350500030053	AGUA DESTILADA X 5 ml	2.3.1.8.2.1	0.20	UNIDAD					30.00	6.00
5267	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	351000025690	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 ml	2.3.1.8.2.1	3.60	UNIDAD					10.00	36.00
5268	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO					10.00	120.00
5269	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	475100041102	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	2.3.1.6.1.2	3.74	UNIDAD					32.00	119.68
5270	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495100130386	LINTERNA MEDICA DE 2 PILAS	2.3.1.8.2.1	85.00	UNIDAD					2.00	170.00
5271	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495500010973	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M	2.3.1.8.2.1	20.00	UNIDAD					50.00	1,000.00
5272	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495500011458	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100	2.3.1.8.2.1	28.00	UNIDAD					2.00	56.00
5273	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700070005	ALGODON HIDROFILO X 500 g	2.3.1.8.2.1	12.50	UNIDAD					5.00	62.50
5274	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700250332	ESPARADRAPO ANTALERGICO DE TELA 2.5 cm X 9.1 m APROX.	2.3.1.8.2.1	4.50	UNIDAD					5.00	22.50
5275	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700270035	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	2.3.1.8.2.1	105.00	UNIDAD					1.00	105.00
5276	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700280141	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL SIN POLVO TALLA M X 100	2.3.1.8.2.1	14.40	UNIDAD					3.00	43.20
5277	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	2.3.1.8.2.1	0.80	PAR					100.00	80.00
5278	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700350280	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 22 G X 1/2 in	2.3.1.8.2.1	0.20	UNIDAD					100.00	20.00
5279	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700350307	JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULUINA 1 mL CON AGUJA 27 G X 5/8 in	2.3.1.8.2.1	0.20	UNIDAD					100.00	20.00
5280	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700400007	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PARA ADULTO	2.3.1.8.2.1	25.00	UNIDAD					4.00	100.00
5281	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700400030	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PEDIATRICA	2.3.1.8.2.1	25.00	UNIDAD					4.00	100.00
5282	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700400135	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO	2.3.1.8.2.1	8.50	UNIDAD					10.00	85.00
5283	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700400137	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION PEDIATRICO	2.3.1.8.2.1	8.50	UNIDAD					10.00	85.00
5284	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD					50.00	9.00
5285	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	501100042015	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 25 in X 35 in APROX. COLOR NEGRO	2.3.1.6.3.1	22.00	CIENTO					2.00	44.00
5286	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	501100042782	BOLSA DE POLIETILENO 4 µm X 90 cm X 1.20 m COLOR ROJO	2.3.1.6.3.1	1.20	UNIDAD					60.00	72.00
5287	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	512000240007	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 5 L	2.3.1.8.2.1	5.00	UNIDAD					9.00	45.00
5288	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	512000260278	MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINOMETRO HEMOCUE HB 201 X 50	2.3.1.8.2.1	280.00	UNIDAD					2.00	560.00
5289	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	585100070023	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY CIRCUITO CERRADO 1 L	2.3.1.8.1.2	10.00	UNIDAD					10.00	100.00
5290	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	648100100002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	2.3.1.6.1.2	19.94	UNIDAD						



ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0008

							CANTIDAD Y VALORES					
							CMV (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
							Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
N°	Fecha de Actualización	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Ítem	Cantidad por Ítem	Precio Unitario	Unidad de Medida				
5291	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	646100030400	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 70 L APROX. COLOR ROJO	2.3.1.6.3.1	169.90	UNIDAD	1.00	169.90		
5292	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	646100080034	TINA BATERIA DE PLASTICO 30 L	2.3.1.6.3.1	64.90	UNIDAD	1.00	64.90		
5293	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	710300080057	GOMA EN BARRA X 46 g APROX.	2.3.1.6.1.2	2.30	UNIDAD	10.00	23.00		
5294	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	710300080069	GOMA LIQUIDA X 250 mL	2.3.1.6.1.2	2.46	UNIDAD	5.00	12.30		
5295	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.6.1.2	25.00	UNIDAD	4.00	100.00		
5296	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	710300120160	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	2.3.1.6.1.2	2.40	UNIDAD	32.00	76.80		
5297	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	710600010098	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.6.1.2	3.79	UNIDAD	10.00	37.98		
5298	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	710600070049	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 400 HOJAS	2.3.1.6.1.2	17.69	UNIDAD	5.00	88.44		
5299	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	710600120069	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	2.3.1.6.1.2	6.20	DECENA	32.00	198.40		
5300	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	2.3.1.6.1.2	0.44	UNIDAD	32.00	14.08		
5301	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.6.1.2	1.51	UNIDAD	32.00	48.32		
5302	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	715000110066	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	2.3.1.6.1.2	8.40	UNIDAD	2.00	16.80		
5303	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	2.3.1.6.1.2	10.62	UNIDAD	2.00	21.24		
5304	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	715000220028	TAJADOR DE PLASTICO CON DEPÓSITO	2.3.1.6.1.2	2.48	UNIDAD	32.00	30.90		
5305	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.6.1.2	2.55	UNIDAD	32.00	81.60		
5306	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.6.1.2	3.09	UNIDAD	42.00	129.78		
5307	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.6.1.2	0.58	UNIDAD	36.00	21.24		
5308	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000040004	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	2.3.1.6.1.2	0.70	UNIDAD	32.00	22.40		
5309	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000040115	LAPIZ GRATO Nº 2 CON BORRADOR	2.3.1.6.1.2	0.84	UNIDAD	32.00	26.88		
5310	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.6.1.2	0.84	UNIDAD	32.00	26.88		
5311	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.6.1.2	0.84	UNIDAD	32.00	26.88		
5312	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.6.1.2	0.84	UNIDAD	32.00	26.88		
5313	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.6.1.2	1.67	UNIDAD	32.00	53.44		
5314	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.6.1.2	4.95	UNIDAD	5.00	24.75		
5315	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	2.3.1.6.1.2	9.00	UNIDAD	32.00	288.00		
5316	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	717200050027	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.6.1.2	10.03	EMPAQUE X 500	44.00	441.32		
5317	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	717201100048	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	2.3.1.6.1.2	0.30	UNIDAD	40.00	12.00		
5318	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	767400080064	TÚNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 13A Q2613A NEGRO	2.3.1.6.1.2	176.90	UNIDAD	2.00	353.80		
5319	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	767400080096	TÚNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	2.3.1.6.1.2	207.42	UNIDAD	3.00	622.26		
5320	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	767400081036	TÚNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.6.1.2	208.00	UNIDAD	3.00	624.00		
5321	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	767400082063	TÚNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO	2.3.1.6.1.2	246.12	UNIDAD	2.00	492.24		
5322	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	7675002590018	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 128 GB	2.3.1.6.1.2	72.00	UNIDAD	32.00	2,304.00		
5323	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	895700090032	TELA FANELA X 1.50 m de ANCHO	2.3.1.6.3.1	7.50	METRO	30.00	225.00		
5324	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	138200100062	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	2.3.1.6.3.1	10.00	UNIDAD	20.00	200.00		
5325	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	138200160338	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 12 m	2.3.1.6.3.1	1.67	UNIDAD	60.00	83.33		
5326	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	138200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.6.3.1	19.00	UNIDAD	15.00	285.00		
5327	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	353600010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.6.2.1	12.00	LITRO	7.00	84.00		
5328	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	646100050001	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	2.3.1.7.1.1	79.00	UNIDAD	4.00	316.00		
5329	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO	2,733.96	2,733.96		
5330	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO	16,860.76	16,860.76		
5331	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	914.00	914.00		
5332	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO	10,525.68	10,525.68		
5333	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO	5,000.00	5,000.00		
5334	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO	2,000.00	2,000.00		
5335	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO	3,000.00	3,000.00		
5336	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO	19,000.00	19,000.00		
5337	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO	4,000.00	4,000.00		
5338	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	060500010011	SERVICIO DE FUMIGACIÓN DE AMBIENTES Y OFICINAS	2.3.2.3.1.1	1.00	SERVICIO	1,600.00	1,600.00		
5339	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	500100051552	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	350.00	350.00		
5340	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA	502000030006	SERVICIO DE EMPASTADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	150.14	150.14		
5341	7/04/2022	001-2022	GERENCIA Y GESTION DE SERVICIOS DE SALUD	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.90	48.90		
5342	7/04/2022	001-2022	GERENCIA Y GESTION DE SERVICIOS DE SALUD	071100383613	SERVICIO DE FACILITACION EN EL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION DOCEN	2.3.2.7.14.08	1.00	SERVICIO	1,002.00	1,002.00		
5343	7/04/2022	001-2022	GERENCIA Y GESTION DE SERVICIOS DE SALUD	170100031424	SERVICIO DE ELABORACION E IMPLEMENTACION DE PLATAFORMA VIRTUAL	2.3.2.7.4.99	1.00	SERVICIO	3,478.00	3,478.00		
5344	7/04/2022	001-2022	GERENCIA Y GESTION DE SERVICIOS DE SALUD	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	75.10	75.10		
5345	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CUIDADOS INTENSIVOS Y URGENCIAS	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.90	48.90		
5346	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CUIDADOS INTENSIVOS Y URGENCIAS	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO	3,655.10	3,655.10		
5347	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CUIDADOS INTENSIVOS Y URGENCIAS	350500020003	CAPACITACION DEL PERSONAL EN GESTION ADMINISTRATIVA	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO	900.00	900.00		
5348	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN PEDIATRIA Y NEONATOLOGIA	710900010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.6.1.2	3.84	UNIDAD	30.00	115.20		
5349	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN PEDIATRIA Y NEONATOLOGIA	767400062073	TÚNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	2.3.1.6.1.2	224.89	UNIDAD	1.00	224.89		
5350	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN PEDIATRIA Y NEONATOLOGIA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.90	48.90		
5351	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN PEDIATRIA Y NEONATOLOGIA	071100383613	SERVICIO DE FACILITACION EN EL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION DOCEN	2.3.2.7.14.08	1.00	SERVICIO	159.01	159.01		
5352	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN PEDIATRIA Y NEONATOLOGIA	071100384769	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA PRE-UNIVERSITARIA	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO	9,000.00	9,000.00		
5353	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN PEDIATRIA Y NEONATOLOGIA	352000010148	CURSO CAPACITACION A DOCENTES EN COMPETENCIAS	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	1,501.00	1,501.00		
5354	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.90	48.90		
5355	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO	5,089.10	5,089.10		
5356	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO	071100380486	SERVICIO DE FACILITACION EN EL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION DOCEN	2.3.2.7.14.08	1.00	SERVICIO	1,000.00	1,000.00		
5357	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DEL	646100010003	BANDEJA DE ACILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	2.3.1.6.1.2	35.90	UNIDAD	3.00	107.70		
5358	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DEL	716000010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.6.1.2	3.84	UNIDAD	20.00	76.80		
5359	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DEL	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.6.1.2	2.30	UNIDAD	10.00	23.00		
5360	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DEL	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.6.1.2	2.30	UNIDAD	10.00	23.00		
5361	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DEL	716500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	2.3.1.6.1.2	3.00	UNIDAD	4.00	12.00		





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CUM (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de Subscripción	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Ítem	Clasificador de Gasto	Producto Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
5362	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DE	71600010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.18	UNIDAD	10.00	21.80	10.00	21.80
5363	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DE	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD	3.00	4.50	3.00	4.50
5364	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DE	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.96	48.96	48.96	48.96
5365	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DE	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO	4,820.24	4,820.24	4,820.24	4,820.24
5366	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO Y ESTIMULACION TEMPRANA DE	071100383613	SERVICIO DE FACILITACION EN EL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION DOCEN	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
5367	7/04/2022	001-2022	MEDICINA COMPLEMENTARIA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.96	48.96	48.96	48.96
5368	7/04/2022	001-2022	MEDICINA COMPLEMENTARIA	071100383613	SERVICIO DE FACILITACION EN EL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION DOCEN	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
5369	7/04/2022	001-2022	MEDICINA COMPLEMENTARIA	150100040022	SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO	486.04	486.04	486.04	486.04
5370	7/04/2022	001-2022	PROMOCION DE LA SALUD	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.96	48.96	48.96	48.96
5371	7/04/2022	001-2022	PROMOCION DE LA SALUD	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO	3,020.04	3,020.04	3,020.04	3,020.04
5372	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN GINECO OBSTETRICIA	133000380065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD	2.00	94.00	2.00	94.00
5373	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN GINECO OBSTETRICIA	138000380066	ESCOBA DE NAILON 4 HILERAS	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD	2.00	24.00	2.00	24.00
5374	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN GINECO OBSTETRICIA	138000380067	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	4.50	UNIDAD	2.00	9.00	2.00	9.00
5375	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN GINECO OBSTETRICIA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.96	48.96	48.96	48.96
5376	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN GINECO OBSTETRICIA	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO	4,962.04	4,962.04	4,962.04	4,962.04
5377	7/04/2022	001-2022	ENFERMERIA EN GINECO OBSTETRICIA	071100383613	SERVICIO DE FACILITACION EN EL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION DOCEN	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
5378	7/04/2022	001-2022	EMERGENCIAS Y DESASTRES	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	48.96	48.96	48.96	48.96
5379	7/04/2022	001-2022	EMERGENCIAS Y DESASTRES	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO	5,250.00	5,250.00	5,250.00	5,250.00
5380	7/04/2022	001-2022	EMERGENCIAS Y DESASTRES	071100383613	SERVICIO DE FACILITACION EN EL TALLER DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION DOCEN	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO	6,390.04	6,390.04	6,390.04	6,390.04
5381	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	133200050001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 APROX.	2.3.1.5.3.1	19.00	UNIDAD	30.00	684.00	30.00	684.00
5382	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	485700410013	MASCARILLA DESCARTABLE CON FILTRO	2.3.1.8.2.1	9.50	UNIDAD	30.00	285.00	30.00	285.00
5383	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	485700410078	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PUEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD	1,000.00	180.00	1,000.00	180.00
5384	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD	30.00	92.70	30.00	92.70
5385	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD	30.00	92.70	30.00	92.70
5386	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500	14.00	144.20	14.00	144.20
5387	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	767400061138	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	2.3.1.5.1.2	342.50	UNIDAD	1.00	342.50	1.00	342.50
5388	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO	2,420.85	2,420.85	2,420.85	2,420.85
5389	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO	14,783.75	14,783.75	14,783.75	14,783.75
5390	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	1,072.04	1,072.04	1,072.04	1,072.04
5391	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO	3,040.32	3,040.32	3,040.32	3,040.32
5392	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	801000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	21,500.00	21,500.00	21,500.00	21,500.00
5393	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	1,523.82	1,523.82	1,523.82	1,523.82
5394	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	070100020207	CONSULTORIA EN GESTION CURRICULAR	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
5395	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACION EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACION UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
5396	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	767400061376	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 8307K NEGRO	2.3.1.5.1.2	20.00	UNIDAD	2.00	40.00	2.00	40.00
5397	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	767500050001	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	26.60	UNIDAD	60.00	1,776.00	60.00	1,776.00
5398	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	139200100052	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD	50.00	500.00	50.00	500.00
5399	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO	50.00	600.00	50.00	600.00
5400	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PUEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD	800.00	144.00	800.00	144.00
5401	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	070400150009	FIBRA DE VIDRIO	2.3.1.99.1.99	20.00	KILOGRAMO	30.00	600.00	30.00	600.00
5402	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	357600020265	RESINA POLIESTER	2.3.1.5.99.99	7.00	KILOGRAMO	150.00	1,050.00	150.00	1,050.00
5403	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	3598000093188	OTROS REACTIVOS Y SIMILARES PARA DIAGNOSTICO USO EN LABORATORIO	2.3.1.99.1.2	400.00	UNIDAD	2.00	800.00	2.00	800.00
5404	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD	100.00	255.00	100.00	255.00
5405	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD	100.00	309.00	100.00	309.00
5406	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.27	UNIDAD	100.00	127.00	100.00	127.00
5407	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	731500010053	PINTURA ESMALTE SINTETICO	2.3.1.11.1.1	52.00	GALON	8.00	416.00	8.00	416.00
5408	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	731500010762	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO HUMO	2.3.1.11.1.1	30.68	GALON	6.00	184.08	6.00	184.08
5409	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	731500040047	THINNER ACRILICO	2.3.1.11.1.1	14.85	GALON	4.00	59.40	4.00	59.40
5410	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO	2,434.58	2,434.58	2,434.58	2,434.58
5411	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO	14,876.04	14,876.04	14,876.04	14,876.04
5412	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	1,072.16	1,072.16	1,072.16	1,072.16
5413	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO	5,921.76	5,921.76	5,921.76	5,921.76
5414	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
5415	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
5416	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
5417	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	685.00	685.00	685.00	685.00
5418	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
5419	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	4,600.00	4,600.00	4,600.00	4,600.00
5420	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00
5421	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	901000070005	PARTICIPACION EN EVENTOS - VIATICOS	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
5422	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	4,000.43	4,000.43	4,000.43	4,000.43
5423	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	150500020005	SERVICIOS TELEVISIVOS - SPOTS, PUBLICITARIOS	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO	3,400.00	3,400.00	3,400.00	3,400.00
5424	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	626000140001	INSTALACION DE EQUIPOS, SISTEMAS Y PROGRAMAS INFORMATICOS (SOFTWARE)	2.3.2.7.4.99	1.00	SERVICIO	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
5425	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
5426	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ARTE	500100051552	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	1,700.00	1,700.00	1,700.00	1,700.00
5427	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS	133000080055	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD	2.00	94.00	2.00	94.00
5428	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS	133000180150	DETERGENTE GRANULADO X 780 g APROX.	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD	9.00	42.00	9.00	42.00
5429	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS	133000220010	KRESO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	17.00	UNIDAD	9.00	153.00	9.00	153.00
5430	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS	135000140148	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 50 cm + MANGO DE MADERA)	2.3.1.5.3.1	8.00	UNIDAD				





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CEN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de Actualización	N° de Requisito de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
5504	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO	2,579.08	2,579.08	2,579.08	2,579.08
5505	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO	15,614.56	15,614.56	15,614.56	15,614.56
5506	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO	1,572.80	1,572.80	1,572.80	1,572.80
5507	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO	8,972.52	8,972.52	8,972.52	8,972.52
5508	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	901000070011	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00
5509	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
5510	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO	400.00	400.00	400.00	400.00
5511	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	701000040003	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILADO	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO	509.55	509.55	509.55	509.55
5512	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	1,600.00	1,600.00	1,600.00	1,600.00
5513	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	602000010100	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO	200.00	200.00	200.00	200.00
5514	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	602000010105	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO	200.00	200.00	200.00	200.00
5515	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	19,600.00	19,600.00	19,600.00	19,600.00
5516	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	4,200.00	4,200.00	4,200.00	4,200.00
5517	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGIA	352000010421	CURSO DE CAPACITACION Y ACTUALIZACION DE SECRETARIAS	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00
5518	7/04/2022	001-2022	LABORATORIO CLINICO Y BIOLOGICOS	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.7.1.1.99	1.00	SERVICIO	10,742.00	10,742.00	10,742.00	10,742.00
5519	7/04/2022	001-2022	BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA	071100380486	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEANZA UNIVERSITARIA	2.3.2.7.1.1.99	1.00	SERVICIO	14,425.00	14,425.00	14,425.00	14,425.00
5520	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	317500101035	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 U/I) INALAMBRICO PRESENTADOR DE DIAPOSITIVAS	2.3.1.5.1.2	45.30	UNIDAD	1.00	2,265.00	1.00	2,265.00
5521	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAORDINARIO	2.3.1.5.1.2	14.20	EMPAQUE X 50	1.00	14.20	1.00	14.20
5522	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	2.3.1.5.1.2	5.10	EMPAQUE X 50	1.00	5.10	1.00	5.10
5523	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	715003440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD	100.00	200.00	100.00	200.00
5524	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD	100.00	309.00	100.00	309.00
5525	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD	100.00	255.00	100.00	255.00
5526	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD	100.00	309.00	100.00	309.00
5527	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD	100.00	230.00	100.00	230.00
5528	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010206	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.18	UNIDAD	50.00	115.00	50.00	115.00
5529	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD	100.00	46.00	100.00	46.00
5530	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.35	UNIDAD	100.00	35.00	100.00	35.00
5531	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.47	UNIDAD	50.00	23.50	50.00	23.50
5532	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010214	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.71	UNIDAD	50.00	135.70	50.00	135.70
5533	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010228	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD	50.00	150.00	50.00	150.00
5534	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010231	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.71	UNIDAD	50.00	135.70	50.00	135.70
5535	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000010232	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.44	UNIDAD	100.00	44.00	100.00	44.00
5536	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000040105	LAPIZ PARA CHEQUEO COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	3.25	UNIDAD	100.00	325.00	100.00	325.00
5537	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060379	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD	10.00	40.00	10.00	40.00
5538	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD	100.00	84.00	100.00	84.00
5539	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD	100.00	84.00	100.00	84.00
5540	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD	100.00	84.00	100.00	84.00
5541	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD	200.00	168.00	200.00	168.00
5542	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD	100.00	84.00	100.00	84.00
5543	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060435	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.82	UNIDAD	100.00	182.00	100.00	182.00
5544	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060436	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.82	UNIDAD	200.00	364.00	200.00	364.00
5545	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	3.19	UNIDAD	100.00	319.00	100.00	319.00
5546	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.87	UNIDAD	100.00	187.00	100.00	187.00
5547	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD	100.00	495.00	100.00	495.00
5548	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	2.3.1.5.1.2	3.54	UNIDAD	100.00	354.00	100.00	354.00
5549	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500	100.00	1,003.00	100.00	1,003.00
5550	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	717200050396	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	13.41	EMPAQUE X 500	4.00	53.64	4.00	53.64
5551	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	717200050397	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	2.3.1.5.1.2	13.41	EMPAQUE X 500	4.00	53.64	4.00	53.64
5552	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	767500030228	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 2 TB	2.3.1.5.1.1	350.00	UNIDAD	30.00	10,500.00	30.00	10,500.00
5553	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	890300010017	MALETIN DE LONA PARA COMPUTADORA PORTATIL - LAP TOP	2.3.1.2.1.1	38.00	UNIDAD	45.00	1,710.00	45.00	1,710.00
5554	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	890300020010	MUCHILA DE TELA NAILON CON LOGOTIPO	2.3.1.2.1.1	55.00	UNIDAD	50.00	2,750.00	50.00	2,750.00
5555	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	895700060403	TELA FRANELA X 70 cm de ANCHO COLOR ROJO	2.3.1.5.3.1	4.00	METRO	20.00	80.00	20.00	80.00
5556	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	899600150309	CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX TALLA M	2.3.1.2.1.1	90.00	UNIDAD	30.00	2,700.00	30.00	2,700.00
5557	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	133000060005	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD	10.00	470.00	10.00	470.00
5558	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	133000160002	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	2.3.1.5.3.1	3.60	UNIDAD	10.00	36.00	10.00	36.00
5559	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD	20.00	140.00	20.00	140.00
5560	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	133000430114	DETERGENTE DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES X 4 L	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD	10.00	150.00	10.00	150.00
5561	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	135000050041	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	2.3.1.5.3.1	12.80	UNIDAD	10.00	128.00	10.00	128.00
5562	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	135000130008	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.3.1	8.00	UNIDAD	4.00	32.00	4.00	32.00
5563	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	4.50	UNIDAD	8.00	36.00	8.00	36.00
5564	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	135000130012	RECOGEDOR DE PLASTICO CON JALADOR	2.3.1.5.3.1	8.50	UNIDAD	4.00	34.00	4.00	34.00
5565	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	353900010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO	30.00	360.00	30.00	360.00
5566	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	2.3.1.8.2.1	0.19	UNIDAD	2,000.00	380.00	2,000.00	380.00
5567	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	585500250011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD	120.00	2,400.00	120.00	2,400.00
5568	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO	2,364.93	2,364.93	2,364.93	2,364.93
5569	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO	14,414.47	14,414.47	14,414.47	14,414.47
5570	7/04/											



ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

N°	Fecha de Emisión	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES			
									CMR (Información Actual)		EXCLUSIÓN	
									Condición Total	Valor Total	Condición	Valor
									INCLUSIÓN		Condición	Valor
5575	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	2.3.2.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
5576	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	502000050002	SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACION	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		447.27	447.27	
5577	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO		1,000.00	1,000.00	
5578	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO		2,000.00	2,000.00	
5579	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO		5,000.00	5,000.00	
5580	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	193200050569	SOPORTE PARA TELEFONO CELULAR TRIPODE DE CAMARA	2.3.1.6.1.2	30.00	UNIDAD		10.00	300.00	
5581	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	133000080065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD		18.00	846.00	
5582	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	133000140078	AMBIENTADOR EN SPRAY X 380 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD		10.00	60.00	
5583	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	133000220001	KRESO	2.3.1.5.3.1	4.20	LITRO		15.00	63.00	
5584	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	716000010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD		12.00	46.08	
5585	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD		144.00	288.00	
5586	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		144.00	120.96	
5587	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		144.00	120.96	
5588	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		144.00	120.96	
5589	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	716000060434	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		144.00	120.96	
5590	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD		144.00	240.48	
5591	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD		144.00	1,444.32	
5592	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500		80.00	624.00	
5593	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	767400052001	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. NEGRO	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD		2.00	56.00	
5594	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	767400052002	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. AMARILLO	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD		2.00	56.00	
5595	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	767400052003	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. MAGENTA	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD		2.00	56.00	
5596	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	767400052004	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ml. CIAN	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD		2.00	56.00	
5597	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	670100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO		2,782.71	2,782.71	
5598	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	670100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO		20,590.38	20,590.38	
5599	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	670100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO		914.00	914.00	
5600	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	670500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO		6,944.40	6,944.40	
5601	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.2.3.2	1.00	SERVICIO		10,000.00	10,000.00	
5602	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.2.3.2	1.00	SERVICIO		8,000.00	8,000.00	
5603	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	210100010030	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO		1,700.00	1,700.00	
5604	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	210100010030	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO		4,200.00	4,200.00	
5605	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	500100051582	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		1,050.00	1,050.00	
5606	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	502000050002	SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACION	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		1,000.00	1,000.00	
5607	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	602000010100	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO		2,000.00	2,000.00	
5608	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	602000010105	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO		3,390.94	3,390.94	
5609	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	602000010105	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO		5,600.00	5,600.00	
5610	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	060500010014	SERVICIO DE FUMIGACION Y DESINSECCION	2.3.2.3.1.1	1.00	SERVICIO		1,000.00	1,000.00	
5611	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION SECUNDARIA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.2.3.1	1.00	SERVICIO		6,000.00	6,000.00	
5612	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000070071	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	20.00	UNIDAD		8.00	160.00	
5613	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000080065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD		8.00	376.00	
5614	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000140117	AMBIENTADOR EN SPRAY X 100 mL. AROMA A CITRICOS	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD		8.00	48.00	
5615	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000160002	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	2.3.1.5.3.1	3.80	UNIDAD		20.00	72.00	
5616	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000240039	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	2.3.1.5.3.1	8.00	UNIDAD		10.00	80.00	
5617	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000270011	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD		5.00	35.00	
5618	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	135000050064	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm MANGO DE MADERA	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD		10.00	120.00	
5619	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	135000080068	ESCOBILLO DE CERDA PARA PISO X 40 cm	2.3.1.5.3.1	11.50	UNIDAD		2.00	23.00	
5620	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	135000130006	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.3.1	8.00	UNIDAD		4.00	32.00	
5621	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	135000380009	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 10	2.3.1.5.3.1	9.80	PAR		4.00	39.20	
5622	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	135000370045	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	8.53	UNIDAD		8.00	57.21	
5623	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD		5.00	92.50	
5624	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	139200120104	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m	2.3.1.5.3.1	12.50	UNIDAD		30.00	375.00	
5625	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	485700410021	MASCARILLA DESCARTABLE RESPIRATORIA	2.3.1.8.2.1	0.40	UNIDAD		8.00	3.20	
5626	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	646100030138	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAVEN 35 L APROX.	2.3.1.5.3.1	44.88	UNIDAD		7.00	314.16	
5627	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	4.21	UNIDAD		25.00	105.25	
5628	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD		25.00	98.00	
5629	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	710600050227	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 60 HOJAS	2.3.1.5.1.2	7.32	UNIDAD		20.00	146.32	
5630	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	710800060204	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD		6.00	25.50	
5631	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD		50.00	100.00	
5632	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD		30.00	76.50	
5633	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD		30.00	92.70	
5634	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		30.00	25.20	
5635	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		30.00	25.20	
5636	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	3.19	UNIDAD		30.00	95.70	
5637	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD		30.00	300.90	
5638	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500		50.00	515.00	
5639	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500		15.00	513.30	
5640	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	717200170094	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	2.3.1.5.1.2	0.20	UNIDAD		80.00	12.00	
5641	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 16 GB) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.60	UNIDAD		30.00	888.00	
5642	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	890200010011	BOTA DE JEJE CANA ALTA UNISEX	2.3.1.2.1.3	76.00	PAR		2.00	152.00	
5643	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	899300020010	MOCHILA DE TELA NAILON CON LOGOTIPO	2.3.1.2.1.1	55.00	UNIDAD		30.00	1,650.00	
5644	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	899900170172	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA M COLOR AZUL MARINO	2.3.1.2.1.1	49.00	UNIDAD		4.00	195.00	
5645	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	899960020014	BUZO DE TASLAN UNISEX	2.3.1.2.1.1	110.00	UNIDAD		30.00	3,300.00	





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006 2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CMB (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Ítem	Clasificador de Gasto	Unidad	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
5648	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	091100020084	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	2.3.1.1.1.1	1.20	UNIDAD			833.00	999.60
5647	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	852900030029	PIN INSTITUCIONAL DE BRONCE	2.3.1.99.1.4	3.70	UNIDAD			60.00	222.00
5646	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	503300250057	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	2.80	UNIDAD			5.00	13.00
5649	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	710300050095	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.17	UNIDAD			5.00	10.85
5650	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	710300180048	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 40 yd	2.3.1.5.1.2	14.81	UNIDAD			10.00	148.08
5651	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	710600160234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50			1.00	9.33
5652	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	711100010028	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	2.3.1.5.1.2	0.27	UNIDAD			5.00	1.35
5653	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	711100030091	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			5.00	125.00
5654	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	715000220017	TAJADOR DE PLASTICO SIMPLE	2.3.1.5.1.2	0.80	UNIDAD			2.00	1.60
5655	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			2.00	12.00
5656	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	716000040071	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	2.3.1.5.1.2	0.31	UNIDAD			10.00	3.10
5657	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	716000030081	TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLÁSTICO COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD			2.00	5.14
5658	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	718500080017	GRAPA 23/20 X 1000	2.3.1.5.1.2	4.60	UNIDAD			8.00	35.80
5659	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	718500080026	GRAPA 28/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD			10.00	22.00
5660	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	767400061035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP CDD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	209.00	UNIDAD			3.00	627.00
5661	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000010002	ACIDO MURIATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	9.90	UNIDAD			30.00	270.00
5662	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000120048	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			90.00	540.00
5663	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			18.00	830.00
5664	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			72.00	432.00
5665	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000140210	AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	16.50	UNIDAD			18.00	297.00
5666	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000140219	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BATA X 80 gr APROX.	2.3.1.5.3.1	6.50	UNIDAD			30.00	195.00
5667	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000160100	DETERGENTE GRANULADO X 4.5 kg	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD			2.00	94.00
5668	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000240085	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %.	2.3.1.5.3.1	11.25	GALON			30.00	337.50
5669	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	133000410158	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			18.00	180.00
5670	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	135000040013	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 6 in	2.3.1.5.3.1	3.50	UNIDAD			12.00	42.00
5671	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			12.00	222.00
5672	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			288.00	432.00
5673	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	139200160327	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	2.3.1.5.3.1	11.00	UNIDAD			30.00	330.00
5674	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	2.3.1.8.2.1	30.00	UNIDAD			12.00	360.00
5675	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	495700280014	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6	2.3.1.8.2.1	0.80	PAR			30.00	24.00
5676	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	501100042515	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 58 cm COLOR NEGRO	2.3.1.5.3.1	0.18	UNIDAD			180.00	32.40
5677	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	586600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD			96.00	1,920.00
5678	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	646100050001	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	2.3.1.7.1.1	79.00	UNIDAD			5.00	395.00
5679	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	805000080254	TRAJE DESCARTABLE PARA PROTECCIÓN TIPO MAMELUCHO EN TELA NO TEJIDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD TALLA M	2.3.1.6.1.4	40.00	UNIDAD			30.00	1,200.00
5680	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	890200010017	BOTA DE JEBE	2.3.1.2.1.3	35.00	PAR			4.00	140.00
5681	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	899600123488	MASCARILLA DE TELA ANTIFLUIDO 100% ALGODÓN	2.3.1.2.1.1	8.00	UNIDAD			12.00	96.00
5682	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			2,267.46	2,267.46
5683	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			13,768.30	13,768.30
5684	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			914.00	914.00
5685	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			6,133.32	6,133.32
5686	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO			500.00	500.00
5687	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	353800010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			6,597.12	6,597.12
5688	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	600100050061	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			200.00	200.00
5689	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
5690	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	070800040150	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO			400.00	400.00
5691	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	210100010665	SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE LOCAL	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO			800.00	800.00
5692	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	350600020003	CAPACITACION DEL PERSONAL EN GESTION ADMINISTRATIVA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
5693	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
5694	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO			641.15	641.15
5695	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	500100050061	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			25.00	25.00
5696	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	940100040039	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO Y ESCENOGRAFIA	2.3.2.6.1.4	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
5697	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	500100050061	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			250.00	250.00
5698	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			500.00	500.00
5699	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FISICA	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO			1,535.37	1,535.37
5700	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	133000410156	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			30.00	300.00
5701	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	139200100052	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			50.00	500.00
5702	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	139200120048	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO X 20	2.3.1.5.3.1	20.00	UNIDAD			10.00	200.00
5703	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	139200160336	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 12 m	2.3.1.5.3.1	1.67	UNIDAD			30.00	50.00
5704	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	475100041102	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.74	UNIDAD			50.00	187.00
5705	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	503300250007	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3/4 in X 80 m	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD			40.00	80.00
5706	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD			40.00	360.00
5707	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	711100030006	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD			50.00	75.50
5708	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	2.3.1.5.1.2	7.53	UNIDAD			10.00	75.30
5709	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD			10.00	220.80
5710	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	715000290007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD			10.00	12.20
5711	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD			30.00	60.00
5712	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			50.00	127.50
5713	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	716000010182	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.27	UNIDAD			50.00	63.50
5714	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.39	UNIDAD			50.00	69.50
5715	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	716000060401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	2.3.1.5.1.2	11.81	UNIDAD			30.00	354.36
5716	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD			30.00	148.50





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CANT (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
							Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
Nº	Fecha de Emisión	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Bases	Clasificador de Gasto	Presupuesto Unitario	Unidad de Medida				
5717	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD			35.00	351.05
5718	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			40.00	412.00
5719	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500			5.00	171.10
5720	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	718500080617	GRAPA 23/20 X 1000	2.3.1.5.1.2	4.60	UNIDAD			10.00	46.00
5721	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	787500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 16 GB) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.60	UNIDAD			40.00	1,184.00
5722	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			2,267.46	2,267.46
5723	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	870100020003	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			13,768.30	13,768.30
5724	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			914.00	914.00
5725	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.3.3	1.00	SERVICIO			6,345.00	6,345.00
5726	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			891.86	891.86
5727	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
5728	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	350100030001	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN INFORMÁTICA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
5729	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	350100030001	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN INFORMÁTICA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			3,200.00	3,200.00
5730	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	350100030056	SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y MONITOREO DE TUTORÍA VIRTUAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
5731	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			2,500.00	2,500.00
5732	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	350100030001	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN INFORMÁTICA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			8,000.00	8,000.00
5733	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			8,000.00	8,000.00
5734	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA	350100030001	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN INFORMÁTICA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			7,164.55	7,164.55
5735	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	133000410156	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			6.00	60.00
5736	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	135000370545	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD			8.00	76.28
5737	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	139200100049	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 100 g	2.3.1.5.3.1	1.96	UNIDAD			24.00	46.80
5738	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			7.00	129.50
5739	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	139200120053	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24	2.3.1.5.3.1	16.30	UNIDAD			3.00	45.00
5740	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	495700410021	MASCARILLA DESCARTABLE RESPIRATORIA	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			600.00	108.00
5741	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			3.00	141.00
5742	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	133000080065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	3.60	UNIDAD			6.00	21.60
5743	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	133000160002	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	2.3.1.5.3.1	12.80	UNIDAD			3.00	38.40
5744	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	135000050041	ESCOBA DE NYLON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			3.00	45.00
5745	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	139200120063	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24	2.3.1.5.3.1	3.78	UNIDAD			16.00	60.48
5746	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	710600010112	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.58	UNIDAD			12.00	42.96
5747	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	710600050017	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			7.00	3.22
5748	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD			6.00	9.06
5749	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	711100030006	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			12.00	37.08
5750	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716600010001	BOL GRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			12.00	30.60
5751	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716600010002	BOL GRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			24.00	74.16
5752	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716600010022	BOL GRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	15.00	DOCENA			12.00	180.00
5753	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716600040139	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			6.00	18.00
5754	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716600060430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.87	UNIDAD			6.00	10.02
5755	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716600060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD			6.00	29.70
5756	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			12.00	123.60
5757	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500			8.00	60.18
5758	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	717200140144	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	20.73	UNIDAD			2.00	41.46
5759	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD			3.00	10.50
5760	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	767400060168	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP CDD, REF. 49A Q5949A NEGRO	2.3.1.5.1.2	339.46	UNIDAD			1.00	339.46
5761	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	767400060168	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP CDD, REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	209.00	UNIDAD			1.00	209.00
5762	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	133000070082	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR BLANCO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	16.00	UNIDAD			3.00	54.00
5763	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	133000080065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD			6.00	282.00
5764	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD			12.00	84.00
5765	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	135000060054	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm MANGO DE MADERA	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD			12.00	144.00
5766	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	4.50	UNIDAD			8.00	36.00
5767	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	135000370045	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD			10.00	95.34
5768	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			8.00	148.00
5769	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	139200120053	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24	2.3.1.5.3.1	16.30	UNIDAD			6.00	90.00
5770	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	139200160344	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 120 m	2.3.1.5.3.1	5.00	UNIDAD			6.00	30.00
5771	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO			24.00	144.00
5772	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	475100041102	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.74	UNIDAD			1.00	89.76
5773	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			3,000.00	540.00
5774	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	503300250041	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 1 1/2 in X 72 yd	2.3.1.5.1.2	4.84	UNIDAD			12.00	58.08
5775	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	586600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD			12.00	240.00
5776	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	710800010058	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.79	UNIDAD			16.00	68.18
5777	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	5.70	EMPAQUE X 25			12.00	68.40
5778	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD			6.00	21.25
5779	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50			1.00	9.33
5780	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			5.00	2.30
5781	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	711100010028	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	2.3.1.5.1.2	0.27	UNIDAD			8.00	1.82
5782	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	711100030001	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			8.00	150.00
5783	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000110007	ENGRAFADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	117.00	UNIDAD			1.00	117.00
5784	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD			5.00	110.40
5785	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000190014	REGLA DE METAL 30 cm	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			6.00	30.00
5786	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000200008	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	2.3.1.5.1.2	15.00	UNIDAD			6.00	90.00





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CARTERA YIO VALORES					
							CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
							Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
N°	Fecha de Salud	N° de Salubridad de Atención	Área Usuario	Código Sim N°	Descripción de Ítems	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida				
5788	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	2.3.1.5.1.2	0.50	UNIDAD			6.00	3.00
5789	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			12.00	37.08
5790	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			24.00	61.20
5791	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			24.00	74.16
5792	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000040115	LAPIZ GRAFITO N°2 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	0.70	UNIDAD			8.00	4.20
5793	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000080405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			12.00	10.08
5794	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000080421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			24.00	20.16
5795	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000080423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			12.00	10.08
5796	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	716000080430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			12.00	36.00
5797	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD			12.00	59.40
5798	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			24.00	247.20
5799	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500			18.00	180.54
5800	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	717200140079	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	2.3.1.5.1.2	10.44	UNIDAD			5.00	52.20
5801	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	767400060198	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 49A C5949A NEGRO	2.3.1.5.1.2	339.46	UNIDAD			2.00	678.92
5802	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	7674000601035	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	209.00	UNIDAD			2.00	418.00
5803	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	352000010069	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			1,502.00	1,502.00
5804	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.7.1.2	1.00	SERVICIO			1,800.00	1,800.00
5805	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.7.1.2	1.00	SERVICIO			1,339.00	1,339.00
5806	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			1,500.00	1,500.00
5807	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			524.96	524.96
5808	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	901000080317	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.7.1.2.99	1.00	SERVICIO			524.65	524.65
5809	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			400.00	400.00
5810	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			4,056.00	4,056.00
5811	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			700.00	700.00
5812	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	701000040003	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	2.3.2.7.1.2.2	1.00	SERVICIO			303.67	303.67
5813	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.7.1.2.2	1.00	SERVICIO			5,000.00	5,000.00
5814	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			10.00	350.00
5815	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	133000410117	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 50%	2.3.1.5.3.1	60.00	GALON			10.00	600.00
5816	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			20.00	370.00
5817	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	485700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.5.3.1	0.18	UNIDAD			300.00	54.00
5818	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	5120000281351	LENTE PROTECTOR DE PLASTICO TRANSPARENTE	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD			45.00	540.00
5819	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	317500100272	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	2.3.1.5.1.2	77.00	UNIDAD			4.00	308.00
5820	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			100.00	1,030.00
5821	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	135000140148	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			4.00	60.00
5822	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	317500100272	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	2.3.1.5.1.2	77.00	UNIDAD			50.00	3,850.00
5823	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	475100041102	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.74	UNIDAD			100.00	374.00
5824	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25			20.00	232.20
5825	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			120.00	370.80
5826	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000040016	LAPIZ NEGRO N°3 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			65.00	65.00
5827	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			120.00	100.80
5828	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			120.00	100.80
5829	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			120.00	100.80
5830	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			30.00	309.00
5831	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	2.3.1.5.1.1	21.50	UNIDAD			50.00	1,075.00
5832	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD			80.00	3,804.00
5833	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	710600040039	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	4.80	EMPAQUE X 25			10.00	48.00
5834	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	710600050137	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	12.86	UNIDAD			6.00	77.16
5835	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	711100030001	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			2.00	50.00
5836	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	2.3.1.5.1.2	0.50	UNIDAD			5.00	2.50
5837	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			12.00	37.08
5838	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			12.00	37.08
5839	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			20.00	46.00
5840	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.35	UNIDAD			20.00	7.00
5841	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			6.00	61.80
5842	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			2,434.58	2,434.58
5843	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			14,876.04	14,876.04
5844	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	8705000300019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			4,389.80	4,389.80
5845	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			4,000.00	4,000.00
5846	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			3,000.00	3,000.00
5847	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	902000010007	SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO PARA TERCEROS	2.3.2.7.1.2.1	1.00	SERVICIO			8,000.00	8,000.00
5848	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			4,000.00	4,000.00
5849	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			1,337.00	1,337.00
5850	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010016	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
5851	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	060500010011	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE OFICINAS	2.3.2.3.1.1	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
5852	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	060500010021	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE AMBIENTE	2.3.2.3.1.1	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
5853	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	901000070006	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	2.3.2.7.1.2	1.00	SERVICIO			1,500.00	1,500.00
5854	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			1,301.00	1,301.00
5855	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
5856	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1.5	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
5857	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			6.00	36.00
5858	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	133000240085	LEJIA (HPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	2.3.1.5.3.1	11.25	GALON			5.00	56.25



ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098



N°	Fecha de Análisis	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuario	Código Item N°	Descripción de Bases	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES					
									CUM (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor		
5859	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	133000410158	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD					10.00	100.00
5860	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD					8.00	148.00
5861	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD					50.00	75.00
5862	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	139200200258	JUEGO DE ASEO PERSONAL, CEPILLO, JABON DE TOCADOR, TOALLA DE MANO) X 3 PIEZAS	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD					6.00	90.00
5863	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	495700410021	MASCARILLA DESCARTABLE RESPIRATORIA	2.3.1.5.2.1	0.40	UNIDAD					20.00	8.00
5864	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	495700410078	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 FUEGUES	2.3.1.5.2.1	0.18	UNIDAD					100.00	18.00
5865	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	495700410158	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	2.3.1.5.2.1	12.00	UNIDAD					20.00	240.00
5866	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	586600180010	ALCOHOL YODADO 1 g/100 mL X 1 L	2.3.1.5.1.2	9.20	UNIDAD					10.00	92.00
5867	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	715000240007	ESPONJERO DE JEBE O PLASTICO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	1.58	UNIDAD					4.00	6.24
5868	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.08	UNIDAD					12.00	37.08
5869	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.27	UNIDAD					12.00	15.24
5870	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	717200050224	PAPEL BOND #80 X TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500					20.00	206.00
5871	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	718600100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2.69	UNIDAD					2.00	5.38
5872	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	767400068896	TONER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	2.3.1.5.1.2	207.42	UNIDAD					2.00	414.84
5873	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	767500890005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	2.3.1.5.1.2	16.60	UNIDAD					10.00	166.00
5874	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	526000140001	INSTALACION DE EQUIPOS, SISTEMAS Y PROGRAMAS INFORMATICOS (SOFTWARE)	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO					80.87	80.87
5875	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	352000010750	CURSO CAPACITACION A DOCENTES EN COMPETENCIAS	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO					600.00	600.00
5876	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	352000011849	TALLER DE INVESTIGACION CIENTIFICA FORMATIVA PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO					600.00	600.00
5877	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					500.00	500.00
5878	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	133000080055	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD					8.00	376.00
5879	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	133000010002	ACIDO MURIATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	9.00	UNIDAD					10.00	90.00
5880	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	133000120090	LIMPIADOR QUITASARRO	2.3.1.5.3.1	35.00	GALON					5.00	175.00
5881	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD					6.00	36.00
5882	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	133000180009	DETERGENTE GRANULADO X 800 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD					20.00	140.00
5883	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	133000240085	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	2.3.1.5.3.1	11.25	GALON					20.00	225.00
5884	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	133000270009	LIMPIA VIDRIOS X 500 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD					20.00	140.00
5885	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	135000050041	ESCOBA DE NYLON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	2.3.1.5.3.1	12.80	UNIDAD					20.00	256.00
5886	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.3.1	4.50	UNIDAD					20.00	90.00
5887	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	135000360016	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	2.3.1.5.3.1	10.00	PAR					50.00	500.00
5888	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	135000370002	TOALLA DE FELPA DE MANO	2.3.1.5.3.1	5.48	UNIDAD					20.00	109.60
5889	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	351000025476	FORMALDEHIDO 40%	2.3.1.99.1.2	18.00	LITRO					50.00	900.00
5890	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	485700280141	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M X 100	2.3.1.5.2.1	14.40	UNIDAD					20.00	288.00
5891	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	485700410158	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	2.3.1.5.2.1	12.00	UNIDAD					20.00	240.00
5892	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	581100042778	BOLSA DE POLIETILENO 6 µm X 1.10 m X 2.25 m COLOR NEGRO	2.3.1.5.3.1	1.00	UNIDAD					20.00	20.00
5893	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	716000010061	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.08	UNIDAD					120.00	370.80
5894	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					121.00	373.89
5895	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500					60.00	601.80
5896	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 1864120 NEGRO	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD					1.00	29.26
5897	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	767400051631	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 1864230 CIAN	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD					1.00	29.26
5898	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	767400051790	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 1873320 MAGENTA	2.3.1.5.1.2	42.05	UNIDAD					1.00	42.05
5899	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO					5,650.92	5,650.92
5900	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO					37,661.12	37,661.12
5901	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.7.2.2	1.00	SERVICIO					1,515.20	1,515.20
5902	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.7.2.3	1.00	SERVICIO					7,688.72	7,688.72
5903	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					5,000.00	5,000.00
5904	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	100100010008	SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS	2.3.2.7.10.99	1.00	SERVICIO					800.00	800.00
5905	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	071100382060	SERVICIO DE REVISION PEDAGOGICA DEL CONTENIDO DE DOCUMENTOS CURRICULARES	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO					1,500.00	1,500.00
5906	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO					6,501.28	6,501.28
5907	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO					700.00	700.00
5908	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO					1,500.00	1,500.00
5909	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	060500010011	SERVICIO DE FUMIGACION DE AMBIENTES Y OFICINAS	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO					1,000.00	1,000.00
5910	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	060500010011	SERVICIO DE FUMIGACION DE AMBIENTES Y OFICINAS	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO					300.00	300.00
5911	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	352000012287	SERVICIO DE CAPACITACION EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACION UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO					5,000.00	5,000.00
5912	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	603500010054	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA	2.3.2.7.4.1	1.00	SERVICIO					700.00	700.00
5913	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					300.00	300.00
5914	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	080500010011	SERVICIO DE FUMIGACION DE AMBIENTES Y OFICINAS	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO					500.00	500.00
5915	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					1,000.00	1,000.00
5916	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					1,500.00	1,500.00
5917	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA	701000040002	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO					300.00	300.00
5918	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.81	EMPAQUE X 25					150.00	1,741.50
5919	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.27	UNIDAD					150.00	190.50
5920	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	476100041102	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.74	UNIDAD					100.00	374.00
5921	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	710600040039	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	4.80	EMPAQUE X 25					100.00	480.00
5922	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	710600040057	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	5.00	EMPAQUE X 25					200.00	1,000.00
5923	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	710600050009	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 80 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.40	UNIDAD					50.00	220.00
5924	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	133000120049	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD					120.00	720.00
5925	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	133000120055	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	7.84	UNIDAD					120.00	940.20
5926	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD					40.00	1,400.00
5927	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	133000401117	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 50%	2.3.1.5.3.1	60.00	GALON					60.00	3,600.00
5928	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	133000430114	DETERGENTE DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES X 4 L	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD					10.00	150.00
5929														

ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098



N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Bases	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES											
									CIB (Información Actual)		EXCLUSIÓN									
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor								
									INCLUSIÓN		Cantidad	Valor								
5830	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	139200120062	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 6	2.3.1.5.3.1	5.00	UNIDAD			100.00	500.00								
5831	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	139200160369	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 350 m	2.3.1.5.3.1	2.30	UNIDAD			100.00	230.00								
5832	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	710300160007	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD			120.00	480.00								
5833	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD			240.00	362.40								
5834	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			240.00	741.60								
5835	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			240.00	612.00								
5836	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			240.00	741.60								
5837	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			240.00	552.00								
5838	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			240.00	552.00								
5839	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.18	UNIDAD			240.00	523.20								
5840	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			240.00	110.40								
5841	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.35	UNIDAD			360.00	126.00								
5842	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000060379	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	2.3.1.5.1.2	3.25	UNIDAD			120.00	390.00								
5843	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD			24.00	96.00								
5844	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000060399	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD			24.00	96.00								
5845	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000060401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	2.3.1.5.1.2	11.81	UNIDAD			120.00	1,417.43								
5846	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			100.00	84.00								
5847	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			100.00	84.00								
5848	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			19,863.34	19,863.34								
5849	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			11,762.50	11,762.50								
5850	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			3,192.88	3,192.88								
5851	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			9,854.40	9,854.40								
5852	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00								
5853	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	070100163883	CONSULTORIA EN CAPACITACION A DOCENTES INVESTIGADORES	2.3.2.7.2.1	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00								
5854	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00								
5855	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00								
5856	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	352000011649	TALLER DE INVESTIGACION CIENTIFICA FORMATIVA PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			3,100.00	3,100.00								
5857	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	901500070073	SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS Y BIOCONTAMINADOS	2.3.2.7.1.2	1.00	SERVICIO			891.54	891.54								
5858	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			700.00	700.00								
5859	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			1,500.00	1,500.00								
5860	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.1.1	1.00	SERVICIO			1,200.00	1,200.00								
5861	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO	352000010194	CAPACITACION EN GESTION DE RECURSOS HUMANOS	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00								
5862	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060406	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			50.00	42.00								
5863	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			75.00	63.00								
5864	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			75.00	63.00								
5865	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			50.00	42.00								
5866	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	2.3.1.5.1.2	3.54	UNIDAD			50.00	177.00								
5867	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	717200030227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500			40.00	401.20								
5868	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	139200100052	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			120.00	1,200.00								
5869	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	139200100139	JABON CARBOLICO EN BARRA X 90 g	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			240.00	360.00								
5870	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	353900010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO			16.00	192.00								
5871	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			1,000.00	180.00								
5872	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	133000140210	AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	16.50	UNIDAD			4.00	66.00								
5873	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	133000240085	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	2.3.1.5.3.1	11.25	GALON			5.00	56.25								
5874	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	135000060054	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 cm MANGO DE MADERA	2.3.1.5.3.1	12.00	UNIDAD			10.00	120.00								
5875	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	139200100052	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			81.00	810.00								
5876	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	199100020012	AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UI)	2.3.1.5.1.2	68.00	UNIDAD			58.00	3,808.00								
5877	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	710300010014	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd	2.3.1.5.1.2	1.70	UNIDAD			50.00	85.00								
5878	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD			50.00	100.00								
5879	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			50.00	154.50								
5880	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			100.00	255.00								
5881	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			90.00	279.00								
5882	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			250.00	210.00								
5883	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			250.00	210.00								
5884	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			250.00	210.00								
5885	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD			50.00	42.00								
5886	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	2.3.1.5.1.2	1.77	UNIDAD			50.00	88.50								
5887	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD			20.00	267.50								
5888	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500			20.00	200.60								
5889	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	717200050397	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	2.3.1.5.1.2	13.41	EMPAQUE X 500			2.00	26.82								
5890	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	2.3.1.5.1.2	0.53	UNIDAD			50.00	26.50								
5891	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	767400050090	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T030311 NEGRO	2.3.1.5.1.2	30.00	UNIDAD			6.00	180.00								
5892	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	767400051631	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864220 CIAN	2.3.1.5.1.2	28.26	UNIDAD			2.00	56.52								
5893	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	767400051632	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864320 MAGENTA	2.3.1.5.1.2	28.26	UNIDAD			2.00	56.52								
5894	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864420 AMARILLO	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD			2.00	56.00								
5895	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	767400060384	TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	2.3.1.5.1.2	270.07	UNIDAD			2.00	540.14								
5896	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	26.90	UNIDAD			50.00	1,345.00								
5897	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	896800170172	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA M COLOR AZUL MARINO	2.3.1.2.1.1	49.00	UNIDAD			15.00	735.00								
5898	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			3,650.52	3,650.52								
5899	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			16,306.90	16,306.90								
5900	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			1,180.76	1,180.76								





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

N°	Fecha de Emisión	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Items	Cantidades de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES			
									CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
									INCLUSIÓN		Cantidad	Valor
6001	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			9,864.36	9,864.36
6002	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	352000010471	TALLER DE CAPACITACION	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO		2,024.45	2,024.45	
6003	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	210100010102	SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO		1,500.00	1,500.00	
6004	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		500.00	500.00	
6005	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO		3,000.00	3,000.00	
6006	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	901000070005	PARTICIPACION EN EVENTOS - VIATICOS	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO		12,000.00	12,000.00	
6007	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	071100385600	SERVICIO DE TUTORIA PARA FORMACION ACADEMICA	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO		2,000.00	2,000.00	
6008	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	040100010015	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		2,000.00	2,000.00	
6009	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	071100382600	SERVICIO DE REVISION PEDAGOGICA DEL CONTENIDO DE DOCUMENTOS CURRICULARES	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO		1,500.00	1,500.00	
6010	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	071100385600	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION CURRICULAR	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO		2,500.00	2,500.00	
6011	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	071100432026	SERVICIO DE APOYO EN EL PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE ENCUESTA	2.3.2.7.4.2	1.00	SERVICIO		1,500.00	1,500.00	
6012	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	210100010010	SERVICIO DE DIGITACION	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO		1,000.00	1,000.00	
6013	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	500100005051	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		800.00	600.00	
6014	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL	605500260454	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO		4,000.00	4,000.00	
6015	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	710600005027	FOLDER DE PLASTICO CON BOLSAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 60 HOJAS	2.3.1.5.1.2	7.32	UNIDAD		80.00	585.28	
6016	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD		80.00	120.80	
6017	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD		80.00	247.20	
6018	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD		80.00	204.00	
6019	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD		80.00	247.20	
6020	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD		80.00	184.00	
6021	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD		80.00	184.00	
6022	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.18	UNIDAD		80.00	174.40	
6023	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		80.00	67.20	
6024	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		80.00	67.20	
6025	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		80.00	67.20	
6026	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD		80.00	67.20	
6027	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000080540	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	9.70	UNIDAD		80.00	776.00	
6028	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7160000080541	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	9.70	UNIDAD		80.00	776.00	
6029	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD		10.00	11.20	
6030	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD		10.00	11.20	
6031	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	7172000050234	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500		160.00	1,648.00	
6032	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	718500080026	GRAPA 28/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD		20.00	44.00	
6033	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD		160.00	10,144.00	
6034	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD		80.00	1,480.00	
6035	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	586600280011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD		80.00	1,600.00	
6036	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO		3,198.00	3,198.00	
6037	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO		13,306.74	13,306.74	
6038	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO		1,180.88	1,180.88	
6039	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO		2,394.60	2,394.60	
6040	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO		7,891.71	7,891.71	
6041	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO		3,000.00	3,000.00	
6042	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS FISICA-MATEMATICA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO		11,000.00	11,000.00	
6043	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA AMBIENTAL	767400051035	TONER DE IMPRESION PARA HP CDD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	209.00	UNIDAD		1.00	209.00	
6044	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA AMBIENTAL	071100380279	SERVICIO DE DOCENCIA	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO		2,500.00	2,500.00	
6045	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA AMBIENTAL	210100010177	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO		9,800.00	9,800.00	
6046	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA AMBIENTAL	352000010066	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO		4,300.00	4,300.00	
6047	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA AMBIENTAL	500100051562	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		91.00	91.00	
6048	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA AMBIENTAL	352000010069	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO		1,100.00	1,100.00	
6049	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	7172000050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500		5.00	50.15	
6050	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	135000140148	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD		1.00	15.00	
6051	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	7172000050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500		5.00	50.15	
6052	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	767400051035	TONER DE IMPRESION PARA HP CDD. REF. 85A CE285A NEGRO	2.3.1.5.1.2	209.00	UNIDAD		2.00	418.00	
6053	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	767600600005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	2.3.1.5.1.2	18.60	UNIDAD		3.00	55.80	
6054	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	500100051562	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		100.00	100.00	
6055	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	150900020005	SERVICIOS TELEVISIVOS - SPOTS, PUBLICITARIOS	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO		300.00	300.00	
6056	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO		1,607.00	1,607.00	
6057	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	701000040002	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO		103.90	103.90	
6058	7/04/2022	001-2022	MECION EN INGENIERIA DE LOS RECURSOS HIDRICOS	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO		300.00	300.00	
6059	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	710300080057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD		5.00	11.50	
6060	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	7106000010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD		4.00	15.36	
6061	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	767400052344	TONER DE IMPRESION PARA HP CDD. REF. CF226A NEGRO	2.3.1.5.1.2	454.00	UNIDAD		1.00	454.00	
6062	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	133000070062	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR BLANCO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	18.00	UNIDAD		1.00	18.00	
6063	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.5.3.1	19.00	UNIDAD		5.00	95.00	
6064	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	363800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	2.3.1.8.2.1	12.00	UNIDAD		2.00	24.00	
6065	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO		800.00	800.00	
6066	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	210100010177	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO		7,000.00	7,000.00	
6067	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	352000010750	CURSO CAPACITACION A DOCENTES EN COMPETENCIAS	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO		1,000.00	1,000.00	
6068	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	901000050017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO		82.14	82.14	
6069	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	901000070006	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO		500.00	500.00	
6070	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	475100041012	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.74	UNIDAD		6.00	22.44	
6071	7/04/2022	001-2022	MECION EN GESTION Y AUDITORIA AMBIENTAL	503300250042	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 58 yd	2.3.1.5.1.2	3.54	UNIDAD		6.00	21.24	





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

Nro. de identificación: 0098

N°	Fecha de Emisión	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuario	Código Item N°	Descripción de Items	Clasificación de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES					
									CMH (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
6072	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	710300010014	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd	2.3.1.5.1.2	1.70	UNIDAD					8.00	10.20
6073	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	710300000057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD					6.00	13.80
6074	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	710300120180	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	2.3.1.5.1.2	2.40	UNIDAD					6.00	14.40
6075	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	710800004004	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.81	EMPAQUE X 25					6.00	69.68
6076	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	710800000044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD					6.00	25.50
6077	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	711000100398	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.44	UNIDAD					6.00	2.64
6078	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD					2.00	3.00
6079	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD					6.00	7.32
6080	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD					3.00	18.00
6081	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD					12.00	30.60
6082	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					12.00	37.08
6083	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD					12.00	27.60
6084	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	716000040071	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	2.3.1.5.1.2	0.31	UNIDAD					12.00	3.72
6085	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3.1.5.1.2	1.67	UNIDAD					12.00	20.04
6086	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	2.3.1.5.1.2	1.72	UNIDAD					12.00	20.64
6087	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD					8.00	39.60
6088	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	717200040092	LIBRETA ESPIRAL ECOLOGICA CON NOTAS ADHESIVAS IMPRESO 7 cm X 7.5 cm X 48 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD					6.00	6.00
6089	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD					3.00	4.50
6090	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3.1.5.1.2	2.69	UNIDAD					5.00	13.45
6091	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	767400062678	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	2.3.1.5.1.2	412.00	UNIDAD					2.00	824.00
6092	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	767500030228	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 2 TB	2.3.1.5.1.1	350.00	UNIDAD					2.00	700.00
6093	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 14 UT) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.80	UNIDAD					7.00	207.20
6094	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	172100070020	DIESEL B5 550	2.3.1.3.1.1	13.00	GALON					130.00	1,680.00
6095	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	485700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD					37.00	6.66
6096	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	646100050431	DISPENSADOR DE PLASTICO PARA ALCOHOL EN GEL	2.3.1.7.1.1	35.00	UNIDAD					18.00	630.00
6097	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	805000030111	MASCARILLA DESCARTABLE SIMPLE PARA POLVO	2.3.1.8.2.1	35.00	EMPAQUE X 50					25.00	875.00
6098	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	497000080018	BALÓN PARA OXIGENO MEDICINAL 10 m3	2.3.1.8.2.1	3,000.00	UNIDAD					2.00	6,000.00
6099	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	767400062678	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	2.3.1.5.1.2	412.00	UNIDAD					2.00	824.00
6100	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	767500030228	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 2 TB	2.3.1.5.1.1	350.00	UNIDAD					4.00	1,400.00
6101	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	767500680038	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 14 UT) 132 GB	2.3.1.5.1.2	100.00	UNIDAD					5.00	500.00
6102	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	882100010015	MEDALLA DE BRONCE	2.3.1.99.1.4	32.50	UNIDAD					30.00	975.00
6103	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	899600080382	CAMISETA DE MICROFIBRA DE POLIESTER MANGA CORTA CON BORDADO Y ESTAMPADO UNISEX	2.3.1.2.1.1	18.00	UNIDAD					80.00	1,440.00
6104	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - MATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					5,500.00	5,500.00
6105	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - MATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO					1,472.13	1,472.13
6106	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO					3,000.00	3,000.00
6107	7/04/2022	001-2022	DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y SISTEMAS	701000040002	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO					916.55	916.55
6108	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	710800040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.81	EMPAQUE X 25					1.00	11.81
6109	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	710800100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	2.3.1.5.1.2	14.20	EMPAQUE X 50					1.00	14.20
6110	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	710800110234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50					2.00	18.66
6111	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	710800110236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	2.3.1.5.1.2	5.10	EMPAQUE X 50					1.00	5.10
6112	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000051001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					25.00	77.25
6113	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000051002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD					25.00	63.75
6114	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000051022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					50.00	154.50
6115	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000051024	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD					100.00	46.00
6116	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000051026	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.47	UNIDAD					25.00	11.75
6117	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000051028	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.71	UNIDAD					25.00	67.85
6118	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD					3.00	4.50
6119	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD					2.00	6.00
6120	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD					3.00	10.50
6121	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 14 UT) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	29.60	UNIDAD					40.00	1,194.00
6122	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD					6.00	42.00
6123	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	139200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	16.50	UNIDAD					10.00	165.00
6124	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	139200100227	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 125 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD					20.00	200.00
6125	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD					50.00	75.00
6126	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	208400040661	DISPENSADOR DE PVC PARA JABON LIQUIDO	2.3.1.6.1.99	38.00	UNIDAD					2.00	76.00
6127	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	2.3.1.8.2.1	12.00	LITRO					10.00	120.00
6128	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	646100050001	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	2.3.1.7.1.1	79.00	UNIDAD					2.00	158.00
6129	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	805000030111	MASCARILLA DESCARTABLE SIMPLE PARA POLVO	2.3.1.8.2.1	35.00	EMPAQUE X 50					45.00	1,575.00
6130	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	503300260042	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd	2.3.1.6.1.2	3.54	UNIDAD					10.00	35.40
6131	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	9.50	UNIDAD					10.00	90.00
6132	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	710300160048	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 40 yd	2.3.1.5.1.2	14.81	UNIDAD					10.00	148.08
6133	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	2.3.1.5.1.2	2.00	UNIDAD					25.00	50.00
6134	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000030038	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 mm	2.3.1.5.1.2	5.49	UNIDAD					1.00	5.49
6135	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000040071	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	2.3.1.5.1.2	0.31	UNIDAD					50.00	15.50
6136	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000050405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD					50.00	42.00
6137	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	716000060436	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.82	UNIDAD					80.00	145.60
6138	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD					40.00	198.00
6139	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION	717200050024	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500					20.00	206.00
6140	7/04/2022	001-202												



ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CEN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
no	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Ítem	Cantidades de Ocaso	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
6143	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			17,368.44	17,368.44
6144	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			914.00	914.00
6145	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	870500080019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			19,400.76	19,400.76
6146	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
6147	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			18,000.00	18,000.00
6148	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,000.00	1,000.00
6149	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	701000040030	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO Y ANILLADO	2.3.2.7.1.1.6	1.00	SERVICIO			500.38	500.38
6150	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	071100385154	SERVICIO DE EVALUACIÓN EXTERNA PARA ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO			6,000.00	6,000.00
6151	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	071100384897	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROYECTOS DE ADECUACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AMBIENTES DE OFICINAS	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
6152	7/04/2022	001-2022	ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN	352000012267	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA	2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			5,500.00	5,500.00
6153	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	133000080065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD			20.00	940.00
6154	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	133000080063	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	32.00	UNIDAD			15.00	480.00
6155	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	495700410021	MASCARILLA DESCARTABLE RESPIRATORIA	2.3.1.8.2.1	0.40	UNIDAD			300.00	120.00
6156	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	767400080354	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	2.3.1.5.1.2	270.07	UNIDAD			5.00	1,350.35
6157	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	767400080896	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	2.3.1.5.1.2	207.42	UNIDAD			6.00	1,244.52
6158	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	7674000802073	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	2.3.1.5.1.2	224.89	UNIDAD			6.00	1,349.34
6159	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	767500590018	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 128 GB	2.3.1.5.1.2	72.00	UNIDAD			15.00	1,080.00
6160	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	805000300111	MASCARILLA DESCARTABLE SIMPLE PARA POLVO	2.3.1.6.1.4	35.00	EMPAQUE X 50			50.00	1,750.00
6161	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	899600123466	MASCARILLA DE TELA ANTILUJO 100% ALGODÓN	2.3.1.2.1.1	8.00	UNIDAD			100.00	800.00
6162	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	731500010762	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO HUMO	2.3.1.11.1.1	30.68	GALÓN			75.00	2,301.00
6163	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	731500050002	IMPRIMANTE PARA PARED	2.3.1.11.1.1	69.90	GALÓN			10.00	699.00
6164	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			6,963.00	6,963.00
6165	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			17,112.00	17,112.00
6166	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			2,979.00	2,979.00
6167	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870500080019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			12,701.00	12,701.00
6168	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870500080019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			5,995.79	5,995.79
6169	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			7,703.00	7,703.00
6170	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	071100385961	SERVICIO DE DISEÑO DE MATERIAL DE CAPACITACIÓN	2.3.2.7.14.98	1.00	SERVICIO			20,000.00	20,000.00
6171	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	526000140001	INSTALACION DE EQUIPOS, SISTEMAS Y PROGRAMAS INFORMATICOS (SOFTWARE)	2.3.2.7.4.99	1.00	SERVICIO			40,000.00	40,000.00
6172	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	526000130088	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA	2.3.2.4.2.1	1.00	SERVICIO			37,000.00	37,000.00
6173	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	600100040101	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PINTADO DE MUROS	2.3.2.4.2.1	1.00	SERVICIO			20,000.00	20,000.00
6174	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	2.3.2.2.1.2	1.00	SERVICIO			10,900.00	10,900.00
6175	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2.2.1.1	1.00	SERVICIO			39,997.00	39,997.00
6176	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FJA	2.3.2.2.2.2	1.00	SERVICIO			15,001.00	15,001.00
6177	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870500080019	SERVICIO DE TELEFONIA FJA	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			2,400.00	2,400.00
6178	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO	870500080019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO			23,097.00	23,097.00
6179	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	767500080014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD			16.00	1,014.40
6180	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	133000080065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD			2.00	94.00
6181	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	283400080298	EXTENSION DE CORRIENTE 10 m	2.3.1.5.4.1	18.00	UNIDAD			2.00	36.00
6182	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	475100062674	LIBRO DE CONTROL DE CARGOS X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	5.93	UNIDAD			2.00	11.86
6183	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	2.3.1.5.1.2	19.94	UNIDAD			1.00	19.94
6184	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	646100010003	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	2.3.1.5.1.2	35.90	UNIDAD			1.00	35.90
6185	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			3.00	75.00
6186	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	710300120195	NOTA AUTOADHESIVA 5 cm X 5 cm APROX. X 500 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			5.00	5.00
6187	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	710800010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			10.00	38.40
6188	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	710800040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25			3.00	34.83
6189	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	710800100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50			2.00	18.66
6190	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	710800100351	SOBRE MANILA TAMAÑO A5	2.3.1.5.1.2	3.85	EMPAQUE X 50			1.00	3.85
6191	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	715000110056	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	6.40	UNIDAD			1.00	6.40
6192	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	715000110062	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	38.58	UNIDAD			1.00	38.58
6193	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD			1.00	22.08
6194	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.62	UNIDAD			1.00	10.62
6195	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	715000140018	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO CUBO	2.3.1.5.1.2	2.03	UNIDAD			4.00	8.12
6196	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD			3.00	4.50
6197	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			12.00	30.60
6198	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			16.00	49.35
6199	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.39	UNIDAD			12.00	16.68
6200	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000010231	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			6.00	18.00
6201	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000040139	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	15.00	DOCENA			12.00	180.00
6202	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000080520	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	2.3.1.5.1.2	40.00	UNIDAD			1.00	40.00
6203	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	2.3.1.5.1.2	2.86	UNIDAD			3.00	8.58
6204	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000090068	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.68	UNIDAD			2.00	5.36
6205	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000090081	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD			2.00	5.14
6206	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000090082	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.89	UNIDAD			3.00	8.67
6207	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000180013	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD			2.00	2.24
6208	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	716000180014	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD			2.00	2.24
6209	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			24.00	247.20
6210	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	717200050397	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	2.3.1.5.1.2	13.41	EMPAQUE X 500			1.00	13.41
6211	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	717200140145	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	23.85	UNIDAD			3.00	70.08
6212	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	717200290271	PAPEL AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO	2.3.1.5.1.2	23.85	CIENTO			1.00	23.85
6213	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	718500050301	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD			3.00	4.50





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
							Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
Nº	Fecha de Ejecución	Nº de Ejecución	Área Usaria	Código Item Nº	Descripción de Items	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida				
6214	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD			1.00	3.00
6215	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	718500050041	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	2.3.1.5.1.2	2.50	UNIDAD			1.00	2.50
6216	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	718500080001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	2.3.1.5.1.2	1.71	UNIDAD			1.00	1.71
6217	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	718500080026	GRAPA 28/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD			3.00	6.60
6218	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	767400082063	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO	2.3.1.5.1.2	248.12	UNIDAD			1.00	248.12
6219	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	767400082580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	2.3.1.5.1.2	381.28	UNIDAD			1.00	381.28
6220	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD			3.00	190.20
6221	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	133000120049	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			6.00	36.00
6222	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	133000160002	DETERGENTE GRANULADO X 250 g	2.3.1.5.3.1	3.60	UNIDAD			10.00	36.00
6223	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	133000240085	LEJIA (HPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	2.3.1.5.3.1	11.25	GALON			6.00	67.50
6224	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	133000410117	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 50%	2.3.1.5.3.1	60.00	GALON			4.00	240.00
6225	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	135000140148	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			2.00	30.00
6226	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	135000190143	TRAPO INDUSTRIAL COSIDO COLORES	2.3.1.5.3.1	15.00	KILOGRAMO			2.00	30.00
6227	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	135000370080	TOALLA DE ALGODON 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	5.88	UNIDAD			18.00	93.76
6228	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	139200100052	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			18.00	180.00
6229	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	139200100227	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 125 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			10.00	100.00
6230	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			42.00	63.00
6231	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	139200160350	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 50 m	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD			21.00	126.00
6232	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.5.3.1	18.00	UNIDAD			25.00	475.00
6233	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	353600010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 80° X 1 L	2.3.1.8.2.1	12.00	UNIDAD			8.00	96.00
6234	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			811.00	145.98
6235	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	501100042015	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 25 in X 35 in APROX. COLOR NEGRO	2.3.1.5.3.1	22.00	CIENTO			2.00	44.00
6236	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	646100030140	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAVIEN 15 L APROX.	2.3.1.5.3.1	29.37	UNIDAD			3.00	88.11
6237	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	646100050012	TACHO DE PLASTICO X 12 L	2.3.1.5.3.1	11.80	UNIDAD			2.00	23.60
6238	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	646300100038	TACHO DE ACERO INOXIDABLE (MENOR A 1/4 UI) CON PEDAL 11 L APROX.	2.3.1.7.1.1	125.00	UNIDAD			1.00	125.00
6239	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			15,000.00	15,000.00
6240	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	500100051562	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			500.00	500.00
6241	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	503100022002	SERVICIO DE TROQUELADO Y CORTE DE FOLDERS TIA-4	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			500.00	500.00
6242	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	150100020010	SERVICIO DE PUBLICACION DE ARTICULO DE INVESTIGACION	2.3.2.2.4.1	1.00	SERVICIO			48,000.00	48,000.00
6243	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			32,000.00	32,000.00
6244	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	071100387639	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO A PROYECTOS DE INVESTIGACION	2.3.2.7.13.98	1.00	SERVICIO			60,000.00	60,000.00
6245	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			8,985.60	8,985.60
6246	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	352000010069	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			800.00	800.00
6247	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	901000070006	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,200.05	1,200.05
6248	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO			500.00	500.00
6249	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO			200.00	200.00
6250	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO			24,000.00	24,000.00
6251	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	500100051562	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			370.15	370.15
6252	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	602000010081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO			300.00	300.00
6253	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.2.99	1.00	SERVICIO			660.00	660.00
6254	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			400.00	400.00
6255	7/04/2022	001-2022	DIRECCIÓN DE INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			1,550.00	1,550.00
6256	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	095400050049	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	2.3.1.1.1.1	73.70	EMPAQUE X 24			12.00	884.40
6257	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000360002	GUANTE DE JEJE DE USO DOMESTICO TALLA 9	2.3.1.5.3.1	9.80	PAR			6.00	58.80
6258	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000370045	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD			10.00	95.34
6259	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	172100040001	GASOLINA DE 84 OCTANOS	2.3.1.3.1.1	13.00	GALON			15.00	195.00
6260	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	175500100109	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR GASOLINERO X 1 L	2.3.1.3.1.3	20.00	UNIDAD			3.00	60.00
6261	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	353600010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 80° X 1 L	2.3.1.8.2.1	12.00	UNIDAD			2.00	24.00
6262	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	416400010152	LLAVE STILLSON N° 14	2.3.1.99.1.1	70.00	UNIDAD			1.00	70.00
6263	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	4164000220044	JUEGO DE LLAVES DE BOCA X 18 PIEZAS	2.3.1.99.1.1	150.00	UNIDAD			1.00	150.00
6264	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100150006	LIMPIADOR DE RODILLO Y MANTILLA PARA MAQUINAS DE IMPRENTA X 4 LTS	2.3.1.99.1.99	150.00	GALON			2.00	300.00
6265	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100410006	SOLUCION DE FUENTE PARA MAQUINA OFFSET X 1 gal	2.3.1.99.1.99	35.00	UNIDAD			5.00	175.00
6266	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			200.00	36.00
6267	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	503300250134	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 360 yd	2.3.1.5.1.2	9.80	UNIDAD			12.00	117.60
6268	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	586600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD			2.00	40.00
6269	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100050280	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL ACRILICO) DE PARED	2.3.1.7.1.1	90.00	UNIDAD			2.00	180.00
6270	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD			6.00	25.50
6271	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000190014	REGLA DE METAL 30 cm	2.3.1.5.1.2	5.00	UNIDAD			4.00	20.00
6272	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	2.3.1.5.1.2	28.00	UNIDAD			1.00	28.00
6273	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000220026	TAJADOR DE MESA DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	39.30	UNIDAD			1.00	39.30
6274	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000390007	LUPA CUENTAHILOS	2.3.1.5.1.2	40.00	UNIDAD			1.00	40.00
6275	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050024	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.50	EMPAQUE X 500			20.00	206.00
6276	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050487	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	2.3.1.5.1.2	27.97	EMPAQUE X 500			1.00	27.97
6277	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200170005	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE CLARO	2.3.1.5.1.2	0.50	UNIDAD			6.00	1.20
6278	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716500080021	GRAPA 23/6 X 1000	2.3.1.5.1.2	5.20	UNIDAD			8.00	44.00
6279	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	731500040047	THINNER ACRILICO	2.3.1.11.1.4	14.85	GALON			5.00	74.25
6280	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400052001	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO	2.3.1.5.1.2	26.00	UNIDAD			2.00	56.00
6281	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400052002	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO	2.3.1.5.1.2	26.00	UNIDAD			2.00	56.00
6282	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400052003	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA	2.3.1.5.1.2	26.00	UNIDAD			2.00	56.00
6283	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400052004	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL CIAN	2.3.1.5.1.2	26.00	UNIDAD			2.00	56.00
6284	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400060068	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 43X C8543X NEGRO	2.3.1.5.1.2	1,098.30	UNIDAD			1.00	1,098.30





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

N°	Fecha de Emisión	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Items	Clasificador de Items	Prueba Unitaria	Unidad de Medida	CONTENIDO Y VALORES					
									CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
6285	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	805000000048	GUANTE DE JEJE DE USO INDUSTRIAL TALLA 9	2.3.1.6.1.4	9.00	PAR					6.00	54.00
6286	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	899800170074	GUARDAPOLVO DE POLIESTER MANGA LARGA UNSEX	2.3.1.2.1.1	48.00	UNIDAD					6.00	288.00
6287	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	090800300860	CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 105 g APROX.	2.3.1.1.1.1	24.50	UNIDAD					10.00	245.00
6288	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	090800300860	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2.3.1.1.1.1	3.50	KILOGRAMO					20.00	70.00
6289	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	120800150060	CUCHILLA REGULADORA DE TINTA PARA MAQUINA DE IMPRESION OFFSET HEIDELBERG	2.3.1.6.1.3	160.00	UNIDAD					2.00	320.00
6290	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000120065	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	7.84	UNIDAD					10.00	78.35
6291	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000410166	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD					10.00	100.00
6292	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	136000370045	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD					10.00	95.34
6293	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	172100040001	GASOLINA DE 84 OCTANOS	2.3.1.3.1.1	13.00	GALON					10.00	130.00
6294	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	208400030085	LAVATORIO DE LOZA DE MANO CON ACCESORIOS COMPLETOS	2.3.1.11.1.5	250.00	UNIDAD					3.00	750.00
6295	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	208400030136	LLAVE DE BRONCE CUELLO DE GANSO PARA LAVATORIO	2.3.1.11.1.5	245.00	UNIDAD					1.00	245.00
6296	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	208400050016	PEDESTAL DE LOZA PARA LAVATORIO	2.3.1.11.1.6	90.00	UNIDAD					3.00	270.00
6297	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	208400210005	INODORO DE TANQUE BAJO	2.3.1.11.1.6	330.00	UNIDAD					2.00	660.00
6298	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100210003	POLVO ANTIRREPINTE SECADO DE TINTA PARA MAQUINA OFFSET	2.3.1.99.1.99	10.00	KILOGRAMO					10.00	100.00
6299	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100230007	TINTA NEGRA PARA IMPRESION OFFSET X 1 kg	2.3.1.99.1.99	50.00	UNIDAD					2.00	100.00
6300	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100230028	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR BLANCO CUBRITIVO	2.3.1.99.1.99	60.00	KILOGRAMO					1.00	60.00
6301	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100230036	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR AMARILLO	2.3.1.99.1.99	60.00	UNIDAD					1.00	60.00
6302	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100230057	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR AZUL BRONCE X 2 kg	2.3.1.99.1.99	110.00	UNIDAD					1.00	110.00
6303	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100230082	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR MAGENTA X 2 kg	2.3.1.99.1.99	110.00	UNIDAD					1.00	110.00
6304	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	445100230094	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR CIAN	2.3.1.99.1.99	50.00	KILOGRAMO					1.00	50.00
6305	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	485700410078	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD					600.00	108.00
6306	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100050431	DISPENSADOR DE PLASTICO PARA ALCOHOL EN GEL	2.3.1.11.1.5	35.00	UNIDAD					5.00	175.00
6307	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.44	UNIDAD					12.00	5.28
6308	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					24.00	74.16
6309	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					24.00	74.16
6310	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010212	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD					48.00	22.08
6311	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010213	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	0.35	UNIDAD					48.00	16.80
6312	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000040115	LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	0.70	UNIDAD					10.00	7.00
6313	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000040139	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	15.00	DOCEENA					2.00	30.00
6314	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.03	EMPAQUE X 500					100.00	1,003.00
6315	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050234	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	2.3.1.5.1.2	26.00	EMPAQUE X 500					100.00	2,600.00
6316	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717300040004	CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 14 DE 70 cm X 1 m	2.3.1.5.1.2	17.00	CIENTO					30.00	5,100.00
6317	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717300040021	CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 12 DE 70 cm X 1 m	2.3.1.5.1.2	75.00	CIENTO					50.00	3,750.00
6318	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	899600150355	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	2.3.1.2.1.1	80.00	UNIDAD					6.00	480.00
6319	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	283400090296	EXTENSION DE CORRIENTE 10 m	2.3.1.5.4.1	18.00	UNIDAD					4.00	72.00
6320	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	289000100202	EXTENSION DE TOMACORRIENTE CON 6 TOMAS X 5 m	2.3.1.5.4.1	20.00	UNIDAD					2.00	40.00
6321	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	353800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	2.3.1.8.2.1	12.00	UNIDAD					8.00	56.00
6322	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	353800020034	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) GRADO MOLECULAR X 1 L	2.3.1.98.1.2	9.00	UNIDAD					1.00	9.00
6323	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	589600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD					9.00	180.00
6324	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710300120078	NOTA AUTODIAGNOSTICA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD					6.00	150.00
6325	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710900010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA COMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD					30.00	115.20
6326	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710800040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25					5.00	58.05
6327	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710800040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	5.70	EMPAQUE X 25					3.00	17.10
6328	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710800070048	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	17.69	UNIDAD					4.00	70.75
6329	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50					3.00	27.99
6330	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	9.81	EMPAQUE X 50					3.00	29.43
6331	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000010060	AGENDA TAPA DE CUERO 17 cm X 24 cm	2.3.1.5.1.2	40.00	UNIDAD					4.00	160.00
6332	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000010069	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA 40 HOJAS	2.3.1.5.1.2	40.58	UNIDAD					2.00	81.16
6333	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000020007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD					6.00	7.32
6334	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					20.00	61.80
6335	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD					32.00	98.88
6336	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.39	UNIDAD					12.00	16.68
6337	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD					2.00	1.68
6338	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000060399	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD					6.00	32.00
6339	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000060401	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	2.3.1.5.1.2	11.81	UNIDAD					4.00	47.25
6340	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.31	UNIDAD					10.00	23.10
6341	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD					12.00	10.08
6342	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.99.1.3	10.03	UNIDAD					6.00	60.18
6343	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500					30.00	309.00
6344	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500					1.00	34.22
6345	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD					4.00	6.00
6346	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD					4.00	12.00
6347	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD					7.00	15.40
6348	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062217	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF281A NEGRO	2.3.1.5.1.2	854.78	UNIDAD					2.00	1,309.56
6349	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062295	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 508A CF360A NEGRO	2.3.1.5.1.2	863.20	UNIDAD					1.00	663.20
6350	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062296	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 508A CF361A CIAN	2.3.1.5.1.2	811.00	UNIDAD					1.00	611.00
6351	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062297	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 508A CF362A AMARILLO	2.3.1.5.1.2	811.00	UNIDAD					1.00	611.00
6352	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062298	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 508A CF363A MAGENTA	2.3.1.5.1.2	811.00	UNIDAD					1.00	611.00
6353	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767500490064	PAD PARA MOUSE	2.3.1.5.1.1	2.50	UNIDAD					4.00	10.00
6354	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	2.3.1.5.1.1	21.50	UNIDAD					2.00	43.00
6355	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	283400090296	EXTENSION DE CORRIENTE 10 m	2.3.1.5.4.1	18.00	UNIDAD					2.00	36.00





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

						CANTIDAD Y VALORES					
						CMF (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item n°	Descripción de Ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	
6356	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	503300250134	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 46 mm X 360 yd	2.3.1.5.1.2	9.80	UNIDAD			39.20
6367	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100030144	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVEN 18 L APROX.	2.3.1.5.3.1	20.00	UNIDAD			60.00
6368	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			18.40
6369	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710300060059	GOMA LIQUIDA X 250 mL	2.3.1.5.1.2	2.46	UNIDAD			4.92
6360	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710300120078	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			75.00
6361	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			30.72
6362	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000110007	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	117.00	UNIDAD			117.00
6363	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 266	2.3.1.5.1.2	7.53	UNIDAD			7.53
6364	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000110056	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	8.40	UNIDAD			26.20
6365	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD			22.08
6366	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.62	UNIDAD			31.86
6367	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			6.10
6368	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010001	BOL.GRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD			46.35
6369	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010002	BOL.GRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			38.25
6370	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010022	BOL.GRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD			46.35
6371	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			40.12
6372	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	23.36	UNIDAD			154.50
6373	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200140145	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD			46.72
6374	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	718500030010	GRAPA 23/10 X 1000	2.3.1.5.1.2	1.00	UNIDAD			7.00
6375	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400030014	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			106.00
6376	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			58.52
6377	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400051631	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			58.52
6378	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400051632	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	2.3.1.5.1.2	29.26	UNIDAD			58.52
6379	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			58.00
6380	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	2.3.1.5.1.2	361.28	UNIDAD			762.58
6381	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000060555	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.4.1	47.00	UNIDAD			47.00
6382	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	283400081480	EXTENSION DE CORRIENTE 15 m	2.3.1.5.4.1	10.00	UNIDAD			30.00
6383	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	2.3.1.5.1.2	19.94	UNIDAD			19.94
6384	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100010003	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	2.3.1.5.1.2	35.90	UNIDAD			35.90
6385	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD			11.50
6386	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710300120078	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD			50.00
6387	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710600010108	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			19.20
6388	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000220041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD			12.00
6389	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000040004	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	2.3.1.5.1.2	0.59	UNIDAD			2.95
6390	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000040115	LAPIZ GRAFTO N° 2 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	0.70	UNIDAD			4.20
6391	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000060520	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	2.3.1.5.1.2	40.00	UNIDAD			40.00
6392	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			206.00
6393	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500			34.22
6394	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200140145	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	23.36	UNIDAD			23.36
6395	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200140222	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	3.84	UNIDAD			3.84
6396	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200170046	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 66 cm COLOR TURQUESA	2.3.1.5.1.2	0.30	UNIDAD			50.00
6397	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200170173	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR GUINDA	2.3.1.5.1.2	0.30	UNIDAD			10.00
6398	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200290271	PAPEL AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO	2.3.1.5.1.2	23.85	UNIDAD			47.70
6399	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400060538	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 53A Q7553A NEGRO	2.3.1.5.1.2	318.25	UNIDAD			636.50
6400	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062063	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO	2.3.1.5.1.2	246.12	UNIDAD			482.24
6401	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767500480064	PAO PARA MOUSE	2.3.1.5.1.1	2.50	UNIDAD			5.00
6402	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	2.3.1.5.1.1	21.50	UNIDAD			21.50
6403	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD			63.40
6404	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000120100	DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			350.00
6405	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000160100	DETERGENTE GRANULADO X 4.5 kg	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD			329.00
6406	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000240285	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	2.3.1.5.3.1	11.25	GALON			112.50
6407	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000270020	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	2.3.1.5.3.1	35.00	UNIDAD			350.00
6408	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000410156	ALCOHOL SPRAY X 400 mL	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			7.00
6409	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000330045	TOALLA DE FELPA DE 40 cm X 60 cm	2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD			190.69
6410	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	138200100077	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	2.3.1.5.3.1	1.50	PAR			370.00
6411	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	138200100105	JABON CARBOLICO EN BARRA X 60 g	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			30.00
6412	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	138200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	16.00	UNIDAD			240.00
6413	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	139200050001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	2.3.1.8.2.1	0.80	PAR			76.00
6414	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			160.00
6415	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	495700410078	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.3.1.5.3.1	28.00	CIENTO			90.00
6416	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	501100041552	BOL.SA DE POLIETILENO 2.5 µm X 45 in X 55 in COLOR NEGRO	2.3.1.5.3.1	44.88	UNIDAD			314.16
6417	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100030138	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAIVEN 35 L APROX.	2.3.1.5.3.1	11.80	UNIDAD			84.00
6418	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100060012	BALDE DE PLASTICO X 12 L	2.3.1.5.1.2	1.70	UNIDAD			17.00
6419	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710300010014	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25			116.10
6420	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO CON REFUERZO	2.3.1.5.1.2	6.30	EMPAQUE X 25			25.20
6421	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	710600070048	PROMER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	17.68	UNIDAD			178.88
6422	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.46	UNIDAD			9.20
6423	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000110048	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 266	2.3.1.5.1.2	7.53	UNIDAD			52.71
6424	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD			154.56
6425	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000010022	BOL.GRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.09	UNIDAD			309.00





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

							CANTIDAD Y VALORES					
							CMN (Inventarios Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
							Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
N°	Fecha de Redacción	N° de Redacción de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Ítem	Clasificador de Úsuo	Presup. Unitario	Unidad de Medida				
6427	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.95	UNIDAD	20.00	99.00		
6428	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	717200030099	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	4.71	UNIDAD	10.00	47.10		
6429	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500	10.00	103.00		
6430	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500	10.00	342.20		
6431	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	717300050028	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	25.00	EMPAQUE X 50	2.00	50.00		
6432	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	718500080026	GRAPA 256 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD	20.00	44.00		
6433	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	737100040001	WAYPE	2.3.1.5.3.1	15.00	KILOGRAMO	3.00	45.00		
6434	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 64 GB	2.3.1.5.1.2	63.40	UNIDAD	10.00	634.00		
6435	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	805000030011	MASCARILLA DESCARTABLE SIMPLE PARA POLVO	2.3.1.8.2.1	35.00	EMPAQUE X 50	10.00	350.00		
6436	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	805000050282	GUANTES DE PVC TALLA M LARGO	2.3.1.6.1.4	20.00	PAR	20.00	400.00		
6437	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	890200010011	BOTA DE JEBE CAÑA ALTA UNISEX	2.3.1.2.1.3	76.00	PAR	7.00	532.00		
6438	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	890200010017	BOTA DE JEBE	2.3.1.2.1.3	35.00	PAR	7.00	245.00		
6439	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	886700080032	TELA FRANELA X 1.50 m DE ANCHO	2.3.1.5.3.1	7.50	METRO	20.00	150.00		
6440	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	899600200014	BUZO DE TASLAN UNISEX	2.3.1.2.1.1	110.00	UNIDAD	7.00	770.00		
6441	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	133000080065	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	2.3.1.5.3.1	47.00	UNIDAD	4.00	188.00		
6442	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	133000120049	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMÁTICO X 1 L	2.3.1.5.3.1	6.00	UNIDAD	1.00	6.00		
6443	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	133000270009	LIMPIA VIDRIOS X 500 mL	2.3.1.5.3.1	7.00	UNIDAD	6.00	42.00		
6444	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	133000370047	LIQUIDO LIMPIADOR DE COMPUTADORAS X 1 L	2.3.1.5.3.1	5.00	UNIDAD	2.00	10.00		
6445	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	135000050041	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	2.3.1.5.3.1	12.80	UNIDAD	2.00	25.60		
6446	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	135000080068	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 40 cm	2.3.1.5.3.1	11.50	UNIDAD	2.00	23.00		
6447	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	135000140148	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD	2.00	30.00		
6448	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD	36.00	54.00		
6449	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	172100070004	DIESEL B5	2.3.1.5.4.1	14.90	GALON	10.00	149.00		
6450	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	2834000900286	EXTENSION DE CORRIENTE 10 m	2.3.1.5.1.2	5.93	UNIDAD	2.00	11.86		
6451	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	475100052874	LIBRO DE CONTROL DE CARGOS X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	3.54	UNIDAD	2.00	7.08		
6452	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	503300250042	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 65 yd	2.3.1.5.1.2	9.80	UNIDAD	3.00	29.40		
6453	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	503300250134	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 360 yd	2.3.1.5.1.2	2.30	UNIDAD	7.00	16.10		
6454	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710300060067	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	2.3.1.5.1.2	2.46	UNIDAD	3.00	7.38		
6455	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	2.3.1.5.1.2	25.00	UNIDAD	6.00	150.00		
6456	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710300160007	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 in X 55 yd	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD	5.00	20.00		
6457	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710300160011	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	2.3.1.5.1.2	12.00	UNIDAD	3.00	36.00		
6458	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710600010098	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	3.79	UNIDAD	20.00	75.78		
6459	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	11.61	EMPAQUE X 25	3.00	34.83		
6460	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710600040057	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR VERDE	2.3.1.5.1.2	5.00	EMPAQUE X 25	1.00	5.00		
6461	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	2.3.1.5.1.2	4.25	UNIDAD	5.00	21.25		
6462	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	9.33	EMPAQUE X 50	1.00	9.33		
6463	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	0.44	UNIDAD	5.00	2.20		
6464	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	2.3.1.5.1.2	1.51	UNIDAD	10.00	15.10		
6465	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	711100030011	CORRECTOR TIPO CINTA	2.3.1.5.1.2	2.53	UNIDAD	5.00	12.63		
6466	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	715000010080	AGENDA TAPA DE CUERO 17 cm X 24 cm	2.3.1.5.1.2	40.00	UNIDAD	4.00	160.00		
6467	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	715000010097	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	117.00	UNIDAD	1.00	117.00		
6468	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	715000010056	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	2.3.1.5.1.2	8.40	UNIDAD	5.00	42.00		
6469	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	2.3.1.5.1.2	22.08	UNIDAD	1.00	22.08		
6470	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000140019	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO CUBO	2.3.1.5.1.2	6.50	UNIDAD	3.00	19.50		
6471	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000170026	PORTA SELLOS DE ACRILICO DE 8 DIVISIONES	2.3.1.5.1.2	5.50	UNIDAD	3.00	16.50		
6472	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000180001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	2.3.1.5.1.2	0.90	UNIDAD	5.00	4.50		
6473	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000180022	REGLA DE PLASTICO 60 cm	2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD	5.00	17.50		
6474	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	2.3.1.5.1.2	1.22	UNIDAD	8.00	9.76		
6475	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	2.3.1.5.1.2	0.50	UNIDAD	6.00	3.00		
6476	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	2.3.1.5.1.2	6.00	UNIDAD	2.00	12.00		
6477	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000240007	ESPONJERO DE JEBE O PLASTICO TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	1.95	UNIDAD	6.00	9.36		
6478	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000250051	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 2	2.3.1.5.1.2	0.10	UNIDAD	50.00	4.75		
6479	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000320007	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.1.2	10.48	UNIDAD	2.00	20.96		
6480	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7150000320008	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD	4.00	16.00		
6481	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	3.99	UNIDAD	30.00	92.70		
6482	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.55	UNIDAD	15.00	38.25		
6483	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.99	UNIDAD	30.00	92.70		
6484	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	1.39	UNIDAD	20.00	27.80		
6485	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000010231	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	3.90	UNIDAD	20.00	60.00		
6486	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000040004	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	2.3.1.5.1.2	0.59	UNIDAD	10.00	5.90		
6487	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000040115	LAPIZ GRAFITO N° 2 CON BORRADOR	2.3.1.5.1.2	0.70	UNIDAD	20.00	14.00		
6488	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	2.3.1.5.1.2	55.59	UNIDAD	1.00	55.59		
6489	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000600397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	0.84	UNIDAD	2.00	1.68		
6490	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000600422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	4.00	UNIDAD	2.00	8.00		
6491	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000600432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	1.05	UNIDAD	5.00	5.25		
6492	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000600459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	2.3.1.5.1.2	2.50	UNIDAD	6.00	15.00		
6493	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000600465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	2.3.1.5.1.2	2.10	UNIDAD	10.00	21.00		
6494	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000900045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	2.3.1.5.1.2	2.86	UNIDAD	5.00	14.30		
6495	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000900081	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR NEGRO	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD	5.00	12.86		
6496	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN	7160000900082	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.69	UNIDAD	5.00	13.45		





ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

										CANTIDAD Y VALORES					
										CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
Nº	Fecha de Validación	Nº de Validación en Modificación	Área Usuaria	Código Item Nº	Descripción de Ítem				Clasificador de Gasto	PreCIO Unitario	Unidad de Medida				
6498	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL				2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD			5.00	5.00
6499	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO				2.3.1.5.1.2	1.12	UNIDAD			2.00	2.24
6500	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL NEGRO				2.3.1.5.1.2	1.17	UNIDAD			5.00	5.85
6501	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS				2.3.1.5.1.2	10.03	UNIDAD			6.00	60.18
6502	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				2.3.1.5.1.2	10.30	EMPAQUE X 500			40.00	412.00
6503	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200050242	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES				2.3.1.5.1.2	34.22	EMPAQUE X 500			1.00	34.22
6504	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200140144	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS				2.3.1.5.1.2	20.73	UNIDAD			1.00	20.73
6505	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200140145	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS				2.3.1.5.1.2	23.36	UNIDAD			3.00	70.08
6506	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717200280271	PAPEL AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO				2.3.1.5.1.2	23.85	CIENTO			1.00	23.85
6507	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	719500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100				2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD			10.00	15.00
6508	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	719500050017	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 50				2.3.1.5.1.2	2.40	UNIDAD			5.00	12.00
6509	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	719500080010	GRAPA 23/10 X 1000				2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD			1.00	3.50
6510	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	719500080026	GRAPA 28/6 X 5000				2.3.1.5.1.2	2.20	UNIDAD			5.00	11.00
6511	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062053	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3102 NEGRO				2.3.1.5.1.2	246.12	UNIDAD			1.00	246.12
6512	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO				2.3.1.5.1.2	381.28	UNIDAD			1.00	381.28
6513	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767900480054	PAD PARA MOUSE				2.3.1.5.1.1	2.50	UNIDAD			5.00	12.50
6514	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	767900580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB				2.3.1.5.1.1	21.50	UNIDAD			4.00	86.00
6515	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	895700080032	TELA FRANELA X 1.50 m DE ANCHO				2.3.1.5.3.1	7.50	METRO			10.00	75.00
6516	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717500101035	PUNTERO LASER MENOR DE 14 UTILIZABLE PRESENTADOR DE DIAPOSITIVAS				2.3.1.5.1.2	45.30	UNIDAD			2.00	90.60
6517	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	717300050028	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4				2.3.1.5.1.2	25.00	EMPAQUE X 50			4.00	100.00
6518	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000010002	ACIDO MURIATICO X 1 L				2.3.1.5.3.1	8.00	UNIDAD			6.00	54.00
6519	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000160002	DETERGENTE GRANULADO X 250 g				2.3.1.5.3.1	3.60	UNIDAD			15.00	54.00
6520	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000240085	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%				2.3.1.5.3.1	2.50	LITRO			50.00	125.07
6521	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	133000410117	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 50%				2.3.1.5.3.1	60.00	GALON			7.00	420.00
6522	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000050041	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm				2.3.1.5.3.1	12.80	UNIDAD			6.00	76.80
6523	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000080069	ESCOBILLON DE CIERDA PARA PISO X 40 cm				2.3.1.5.3.1	11.50	UNIDAD			4.00	46.00
6524	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000140148	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA				2.3.1.5.3.1	15.00	UNIDAD			6.00	90.00
6525	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000190143	TRABAJO INDUSTRIAL COSIDO COLORES				2.3.1.5.3.1	15.00	KILOGRAMO			2.00	30.00
6526	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000300045	TRABAJO INDUSTRIAL COSIDO COLORES				2.3.1.5.3.1	9.53	UNIDAD			30.00	286.03
6527	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000300045	TRABAJO INDUSTRIAL COSIDO COLORES				2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			30.00	300.00
6528	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	135000300045	TRABAJO INDUSTRIAL COSIDO COLORES				2.3.1.5.3.1	18.50	UNIDAD			10.00	185.00
6529	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	136200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA				2.3.1.5.3.1	1.50	UNIDAD			71.00	106.50
6530	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	136200160336	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 12 m				2.3.1.5.3.1	1.67	UNIDAD			80.00	133.33
6531	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.				2.3.1.5.3.1	19.00	UNIDAD			16.00	304.00
6532	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	208400040661	DISPENSADOR DE PVC PARA JABON LIQUIDO				2.3.1.6.1.99	38.00	UNIDAD			2.00	76.00
6533	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	353800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L				2.3.1.8.2.1	12.00	UNIDAD			30.00	360.00
6534	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	466100100029	TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO TIPO PISTOLA PUNTERO LASER				2.3.1.8.2.1	85.00	UNIDAD			3.00	255.00
6535	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	466700280081	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7				2.3.1.8.2.1	0.50	PAR			34.00	17.00
6536	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	466700340021	MASCARILLA DESCARTABLE RESPIRATORIA				2.3.1.8.2.1	0.40	UNIDAD			200.00	80.00
6537	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	466700340076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES				2.3.1.8.2.1	0.18	UNIDAD			4,999.00	899.82
6538	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	501100041552	BOLSA DE POLIETILENO 2.5 µm X 45 in X 56 in COLOR NEGRO				2.3.1.5.3.1	28.00	CIENTO			2.00	56.00
6539	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	586600290011	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L				2.3.1.8.1.99	20.00	UNIDAD			42.00	840.00
6540	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100030144	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAIVEN 16 L APROX.				2.3.1.5.3.1	20.00	UNIDAD			7.00	140.00
6541	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	646100060012	BALDE DE PLASTICO X 12 L				2.3.1.5.3.1	11.80	UNIDAD			3.00	35.40
6542	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	172100070024	DIESEL B5				2.3.1.3.1.1	14.00	GALON			18.00	224.00
6543	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			3,643.34	3,643.34
6544	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	500100051501	SERVICIO DE QUEMADO DE PLACAS PARA OFFSET				2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			1,600.00	1,600.00
6545	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	071100384773	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO				2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO			5,000.00	5,000.00
6546	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			50,000.83	50,000.83
6547	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	500100051501	SERVICIO DE QUEMADO DE PLACAS PARA OFFSET				2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			10,000.00	10,000.00
6548	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	503100010004	SERVICIO DE PLASTIFICADO				2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			10,000.00	10,000.00
6549	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	503100020001	SERVICIO DE TROQUELEADO				2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			10,000.00	10,000.00
6550	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	600100040101	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PINTADO DE MUROS				2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO			24,000.00	24,000.00
6551	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	6079000010345	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINA OFFSET				2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO			16,000.00	16,000.00
6552	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL				2.3.2.7.3.2	1.00	SERVICIO			3,000.00	3,000.00
6553	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				2.3.2.1.2.1	1.00	SERVICIO			900.00	900.00
6554	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000010011	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO				2.3.2.1.2.1	1.00	SERVICIO			1,600.00	1,600.00
6555	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO			2,500.00	2,500.00
6556	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	170100030045	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE				2.3.2.9.1.1	1.00	SERVICIO			30,000.00	30,000.00
6557	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	170100030922	SERVICIO DE DIGITALIZACION Y DIGITACION DE DOCUMENTOS				2.3.2.7.4.2	1.00	SERVICIO			699.57	699.57
6558	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO				2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO			3,000.00	3,000.00
6559	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	352000010069	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL				2.3.2.7.3.1	1.00	SERVICIO			2,000.00	2,000.00
6560	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION												



ANEXO Nº06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES Nº0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de identificación: 0098

Nº	Fecha de Solicitud	Nº de Solicitud de Modificación	Área Usuario	Código Item Nº	Descripción de Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES											
									CMB (Ingresos Actos)		EXCLUSIÓN									
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor								
									CANTIDAD Y VALORES		EXCLUSIÓN									
									Cantidad	Valor	Cantidad	Valor								
6569	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	50300040007	SERVICIO DE EDICION DE ARTICULOS CIENTIFICOS	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	4,400.00	4,400.00										
6570	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	60200010081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO	400.00	400.00										
6571	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	70100004030	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO Y ANILLADO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	100.00	100.00										
6572	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	87050030047	SERVICIO DE WEB HOSTING	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO	7,500.00	7,500.00										
6573	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	2,024.10	2,024.10										
6574	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	070100160718	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE DIAGNOSTICO	2.3.2.7.1.99	1.00	SERVICIO	8,004.00	8,004.00										
6575	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	170100030045	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	1,331.00	1,331.00										
6576	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	700.00	700.00										
6577	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	500.00	500.00										
6578	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	071100382758	SERVICIO DE ACTIVIDADES FORMATIVAS EN INVESTIGACION	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	30,000.00	30,000.00										
6579	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	170100030045	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	8,000.00	8,000.00										
6580	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	170100030080	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PAGINA WEB	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	200.00	200.00										
6581	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	210100010310	SERVICIO DE DIGITACION	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	300.00	300.00										
6582	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	210100010380	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	300.00	300.00										
6583	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	300.00	300.00										
6584	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	503000040007	SERVICIO DE EDICION DE ARTICULOS CIENTIFICOS	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	7,500.00	7,500.00										
6585	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	603500010054	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO	330.00	330.00										
6586	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	70100004030	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO Y ANILLADO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	250.00	250.00										
6587	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	870500030047	SERVICIO DE WEB HOSTING	2.3.2.2.2.3	1.00	SERVICIO	4,000.00	4,000.00										
6588	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	2.3.2.1.2.1	1.00	SERVICIO	2,480.94	2,480.94										
6589	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	2.3.2.1.1.99	1.00	SERVICIO	400.00	400.00										
6590	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	300.00	300.00										
6591	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	3,000.00	3,000.00										
6592	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	800.00	800.00										
6593	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	900.00	900.00										
6594	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	071100387164	SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	4,800.00	4,800.00										
6595	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	170100030045	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	20,000.00	20,000.00										
6596	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	210100010028	SERVICIO DE APOYO EN PROYECTOS DE INVESTIGACION	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	10,000.00	10,000.00										
6597	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	709.40	709.40										
6598	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	503100020002	SERVICIO DE TROQUELADO Y CORTE DE FOLDERS TIA-4	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	2,000.00	2,000.00										
6599	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	701000040300	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO Y ANILLADO	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	600.00	600.00										
6600	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	1.00	SERVICIO	2,000.00	2,000.00										
6601	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	071100381820	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A DOCENTES	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	7,000.00	7,000.00										
6602	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	260200010031	SERVICIO DE COSTURA Y BORDADO DE MALETINES	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	3,500.00	3,500.00										
6603	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	900.00	900.00										
6604	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	240.00	240.00										
6605	7/04/2022	001-2022	INSTITUTO DE INVESTIGACION	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	2.3.2.1.2.2	1.00	SERVICIO	4,136.05	4,136.05										
6606	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	358500100003	AGAR AGAR X 800 g	2.6.7.1.6.2	1.00	UNIDAD	80.00	80.00										
6607	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	511000040005	EMBUDO DE FILTRACION MAGNETICA POLIFENILSULFONA 47 mm	2.6.7.1.6.2	40.00	UNIDAD	70.00	2,800.00										
6608	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	358500091045	KIT PARA PURIFICACION DE ADN X 50 DETERMINACIONES	2.6.7.1.6.2	35.00	UNIDAD	2.00	70.00										
6609	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	512000028098	CARTUCHO DE EXTRACCION DE FASE SOLIDA DE POLIPROPILENO 3 mL CON FRITA	2.6.7.1.6.2	200.00	UNIDAD	15.00	3,000.00										
6610	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	358500096390	SOBRE DE Na2SO4 6 g + NaCl 1.5 g PARA EXTRACCION DE PESTICIDAS POR METODO QUECHERS	2.6.7.1.6.2	16.00	UNIDAD	150.00	2,400.00										
6611	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	351000027177	TUBO DE 2 mL DE SULFATO DE MAGNESIO 150 mg + AMINA PRIMARIA/SECUNDARIA 50 mg POR METODO QUECHERS	2.6.7.1.6.2	18.00	UNIDAD	100.00	1,800.00										
6612	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	140400030426	SOFTWARE ESTADISTICO	2.6.7.1.6.2	3,500.00	UNIDAD	1.00	3,500.00										
6613	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLEGUES	2.6.7.1.6.2	0.50	UNIDAD	1,000.00	500.00										
6614	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	850100020008	SEGURO MEDICO PERSONAL	2.6.7.1.6.3	1.00	SERVICIO	9,000.00	9,000.00										
6615	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	5110000240106	EMBUDO DE VIDRIO DIAMETRO 150 mm LONGITUD DE VASTAGO 150 mm	2.6.7.1.6.2	70.00	UNIDAD	4.00	280.00										
6616	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	5120000320116	VASO DE PRECIPITADOS DE VIDRIO GRADUADO 600 mL	2.6.7.1.6.2	60.00	UNIDAD	2.00	120.00										
6617	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	133000240089	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10%	2.6.7.1.6.2	250.00	LITRO	10.00	2,500.00										
6618	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	511000050084	MATRAZ ERLMMEYER DE VIDRIO BOROSILICATO X 1 L	2.6.7.1.6.2	500.00	UNIDAD	2.00	1,000.00										
6619	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	511000151687	ARO PARA SOPORTE UNIVERSAL DE METAL CON NUEZ	2.6.7.1.6.2	300.00	UNIDAD	2.00	600.00										
6620	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	5120000210409	PAPEL FILTRO Nº 2 DE 48 mm X 57 mm X 100	2.6.7.1.6.2	50.00	UNIDAD	20.00	1,000.00										
6621	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	5110000240032	EMBUDO BUCHNER DE PORCELANA DIAMETRO 250 mm LONGITUD DE VASTAGO 150 mm	2.6.7.1.6.2	400.00	UNIDAD	2.00	800.00										
6622	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	5120000150903	FRASCO VIAL DE VIDRIO 12 mL CON TAPA Y SEPTA PARA EQUIPO HEADSPACE X 100	2.6.7.1.6.2	790.00	UNIDAD	7.00	5,530.00										
6623	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	5120000280232	TAPA DE PLASTICO 12 mm DE DIAMETRO PARA VIALES X 100	2.6.7.1.6.2	580.00	UNIDAD	2.00	1,160.00										
6624	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	120300030002	ANALISIS DE MUESTRA DE AGUA	2.6.7.1.6.3	1.00	SERVICIO	3,000.00	3,000.00										
6625	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	070500010060	ANALISIS DE MUESTRAS DE SUELOS	2.6.7.1.6.3	1.00	SERVICIO	5,250.00	5,250.00										
6626	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	070500011256	ANALISIS DE MUESTRAS DE SUELOS Y FOLIAJ	2.6.7.1.6.3	1.00	SERVICIO	3,600.00	3,600.00										
6627	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE VICERRECTORADO DE INVESTIGACION	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	2.6.7.1.6.3	1.00	SERVICIO	3,500.00	3,500.00										
6628	7/04/2022	002-2022	UNIDAD DE TESORERIA	251500050007	SERVICIO DE PRODUCCION DE VESTUARIO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	3,500.00	3,500.00										
6629	7/04/2022	002-2022	UNIDAD DE TESORERIA	260200010040	SERVICIO CONTROL DE CONFECCION DE PRENDAS DE VESTIR	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO	2,110.00	2,110.00										
6630	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	251500050005	DISEÑO DE PRENDAS TEXTILES	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO												
6631	7/04/2022	002-2022	OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	251500050007	SERVICIO DE PRODUCCION DE VESTUARIO	2.3.2.7.11.99	1.00	SERVICIO												
6632	7/04/2022	003-2022	DIRECCION DE ADMISION	890300020010	MOCHILA DE TELANILON CON LOGOTIPO	2.3.1.2.1.1	55.00	UNIDAD	200.00	11,000.00										
6633	7/04/2022	003-2022	DIRECCION DE ADMISION	899600200106	BUZO DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX	2.3.1.2.1.1	190.00	UNIDAD												
6634	7/04/2022	003-2022	DIRECCION DE ADMISION	899600150355	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	2.3.1.2.1.1	190.00	UNIDAD												
6635	7/04/2022	003-2022	DIRECCION DE ADMISION	136000010032	ATOMIZADOR DE PLASTICO X 30 M	2.3.1.5.3.1	1.00	UNIDAD												
6636	7/04/2022	004-2022	DIRECCION DE ADMISION	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	1.00	SERVICIO	60,000.00	60,000.00	10,000.00	10,000.00								
6637	7/04/2022	004-2022	DIRECCION DE ADMISION	609600010010	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE ARCO DETECTOR DE METAL	2.3.2.4.7.1	1.00	SERVICIO												
6638	7/04/2022	005-2022	DIRECCION DE ADMISION	805200020256	DISPOSITIVO TOKEN DE SEGURIDAD CON CONECTOR USB	2.3.1.11.1.6	85.00	UNIDAD			10.00	850.00								
6639	7/04/2022	005-2022	DIRECCION DE ADMISION	767400090073	CINTA PARA IMPRESORA OKIDATA 320X321	2.3.1.6.1.2	65.38	UNIDAD												





ANEXO N°06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N°0006-2022

Entidad u Organización de la Entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nro. de Identificación: 0098

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción de Ítem	Clasificación de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMI (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
6640	7/04/2022	002-2022	UNIDAD FORMULADORA	071100386589	SERVICIO DE ELABORACION DE COMPONENTE TECNICO PARA ESTUDIOS DE PREINVERSION	2.6.8.1.2.1	1.00	SERVICIO	120,000.00	120,000.00	48,000.00	48,000.00		
6641	7/04/2022	002-2022	UNIDAD FORMULADORA	071100380707	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION	2.6.8.1.2.1	1.00	SERVICIO	59,984.00	59,984.00	14,400.00	14,400.00		
6642	7/04/2022	002-2022	UNIDAD FORMULADORA	071100386062	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PRESUPUESTO, FORMULACIÓN Y PROGRAMACIÓN	2.6.8.1.2.1	1.00	SERVICIO					48,000.00	48,000.00
6643	7/04/2022	002-2022	UNIDAD FORMULADORA	071100386062	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PRESUPUESTO, FORMULACIÓN Y PROGRAMACIÓN	2.6.8.1.2.1	1.00	SERVICIO					14,400.00	14,400.00
Total General en S/.										239,984.00		89,880.00		5,188,840.84

Tus y obligatorios que pueden ser emitidos por la Entidad u organización de la entidad.
Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual se el documento que sustenta la solicitud por el Área usuaria.
Al de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se nombra:



Dr. C. Nelberto J. Calisaya Quisocola
JEFE UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
UNA-PUNO



Dr. Paulino Machaca Ari
RECTOR